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INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA

Jičín se stal Historickým městem roku 2016, 
kromě prestižního titulu získal na opravy památek 1 milion korun

V úterý 18. dubna 2017 se ve Španělském sále Pražského hradu konalo slavnostní vyhlášení soutěže o Cenu za nejlepší přípravu a realizaci
Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón. Titul Historické město roku 2016 obdržel letos
poprvé ve své historii právě Jičín. Do soutěže postoupil jako vítěz krajského kola již podeváté a poslední dva roky zůstával dokonce
těsně před branami vítězství, tedy na společném druhém až třetím místě. Letos se tak prvně Jičínu dostalo za přístup k obnově památek
nejvyššího uznání a jako odměnu získává 1 milion korun. 

Slavnostní vyhlášení soutěže proběh-
lo jako vždy v  Mezinárodní den
památek a historických sídel, tedy 18.
dubna. Do Španělského sálu Pražské-
ho hradu byly organizátory pozvány
na dvě stovky hostů, zástupců histo-
rických měst a krajských vítězů,
z nichž se celkovým vítězem mohl
stát jen jeden. Jičín usiloval o titul již
potřetí, kdy se dvakrát umístil na dru-
hém až třetím místě a obdržel na revi-
talizaci svých památek vždy
100 000 Kč a dalších 100 000 Kč jako
vítěz krajského kola. Letošní vítězství
v soutěži dává městu odpověď na to,
že postupná a systematická rekon-
strukce a oživování místních pamá-
tek má správný směr a smysl.  „Pevně jsme věřili,
že letos ocenění získáme, přeci jenom jsme byli
dvakrát nominovaní, přesto jsem byl až do kon-
ce ve velkém napětí, zda to tentokrát vyjde. Pro
učitele historie je opravdu obrovskou poctou
převzít jménem města zrovna tuto cenu. Chtěl
bych ale zdůraznit, že se jedná o ocenění pro
všechny obyvatele Jičína a je to nádherný dárek 
k 50. výročí Městské památkové rezervace v Jičí-
ně,“ uvádí místostarosta Mgr. Petr Hamáček,
který má oblast kultury a památkové péče ve
své gesci a Program regenerace žene v Jičíně
kupředu. Slavnostního předávání titulu se
zúčastnili také pracovníci Městského úřadu,
kteří mají realizaci stavebních akcí a vše okolo
Programu na starost.  „Poděkování patří mnoha
pracovníkům našeho úřadu, především pak
paní Faruzelové a panu Matějkovi z odboru kul-
tury, panu Mgr. Mezerovi z oddělení památkové
péče, panu architektu Ing. Jiránkovi a pánům
Ing. Šmídovi a Šenberkovi z odboru investic.
Chtěl bych poděkovat však i všem zastupite-
lům, kteří podporovali a podporují investice do
našich kulturních památek,“ děkuje všem
zúčastněným místostarosta Hamáček. 

Dobře představit odvedenou práci
Cesta za titulem Historické město ale nebyla
snadná. Po vítězství v krajském kole čekala pra-
covníky Městského úřadu obhajoba své celo-
roční práce před odbornou komisí, která
postupně objížděla všech 14 krajských vítězů

a hodnotila nejen zpracování samotné prezen-
tace, ale hlavně využití prostředků z Programu
regenerace přímo v místě. Odborná komise
byla složená ze zástupců Ministerstva kultury,
Ministerstva pro místní rozvoj a Sdružení his-
torických sídel Čech, Moravy a Slezska.  „Členy
komise jsme přivítali 14. 3. 2017 v kavárně Vald-
štejnské lodžie, aby doslova nasáli atmosféru
místa, kam putuje v posledních letech nejvíce
peněz z Programu regenerace. Dokončeny zde
byly terasní zdi, kavárna, lektorská místnost
a letos začne obnova vstupního schodiště do
Letohrádku. Město se vždy spolupodílí 50 %
z ceny díla bez DPH a doplácí celou DPH. Své
aktivity představil i kastelán Lodžie, pan Jiří
Vydra, aby názorně předvedl, jak tato památka
postupně ožívá. Nutno říci, že právě Lodžie
a její činnost má v posledních pěti letech také
výrazný podíl na celkovém úspěchu,“ říká Marie
Faruzelová z  odboru kultury a cestovního
ruchu, který má Program administrativně na
starost. 

Do památek jdou ročně miliony
Jičín se v soutěži pochlubil rekonstrukcemi
památek za 12,1 milionu korun, což činí zhru-
ba 12 % výdajů na investice. V  roce 2016
pokračovaly práce ve Valdštejnské lodžii, a to
opravou čestného dvora, kde mají za 3,1
mil. Kč letos vzniknout nová sociální zařízení.
Několik měsíců předtím byla vybudována pro
Lodžii dosud chybějící kanalizační přípojka za

2,71 mil. Kč. Lektorská místnost se za
250 000 Kč rozšířila o dřevěné patro.
Pokračovala také rekonstrukce další
části terasních zdí v Libosadu za cel-
kem 8,32 mil. Kč. Na tuto akci byla
využita dotace právě z  Programu
regenerace ve výši 3,12 mil. Kč.
Investovalo se ale i v jiných částech
města – pokračovalo se např.
s rekonstrukcí věže kostela sv. Igná-
ce z Loyoly, kam putovalo více jak
1,1 mil. Kč a za 200 000 Kč byly na
věži osazeny tři ciferníky. Natřena
byla také střecha Valdické brány za
300  000 Kč a budova I. ZŠ v  ulici
17. listopadu získala nově zrekon-
struovaná sociální zařízení za 1,2

mil. Kč. Podpořeny byly při renovaci tři histo-
rické domy soukromých vlastníků na Valdštej-
nově náměstí. Jičín se na opravy historických
objektů snaží získávat dotační podpory –
z Ministerstva kultury to bylo vloni téměř 3,5
milionu korun a z Ministerstva pro místní roz-
voj 1,26 milionu. Krajský úřad přispěl
200 000 Kč.  „Město Jičín si titul Historické měs-
to roku 2016 právem zasloužilo. V silné konku-
renci ostatních krajských vítězů potvrdilo, že
se v posledních dvou letech opodstatněně
dostalo mezi tři nejlepší v soutěži. Cílevědomé
směřování finančních prostředků na obnovu
památkového fondu se vyplácí a Jičín si toho
je vědom. Obdržený titul je však nejen oceně-
ním, ale i závazkem do let budoucích. Blaho-
přeji Jičínu a přeji mu, aby nadále byl zdravým
a živým městem, která o sebe dbá a dokáže
využívat zájmu vlastních obyvatel o svůj další
rozvoj a smysluplné využití jeho mimořádných
památek,“ uvedl Ing. Jiří Balský, ředitel Národ-
ního památkového ústavu, územního odbor-
ného pracoviště v Josefově. 
Jičín chce v opravě svých památek pokračovat
i nadále – z Programu regenerace bude letos
spolufinancována oprava schodů v Letohrádku
a v případě zájmu budou podpořeny i opravy
soukromých domů v centru. Mimo něj začne
v  nejbližších dnech rekonstrukce prostoru
Městského informačního centra a vedlejších
nebytových prostor vč. prvního patra zámku

Pokračování na str. 3
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Koncem léta budou mít
Robousy dokončený vodovod

RM schválila vítěze výběrového řízení na
výstavbu části vodovodu v Robousích. Jde
o jeho prodloužení směrem na Dvorce pro
zhruba 15 rodinných domů, které trpí nedo -
statkem vody ve svých studních. Vítězem se
stala společnost MATEX HK s. r. o. s cenou cca
1 739 000 Kč bez DPH. Stavba má proběhnout
od května do srpna 2017 a město se na ni
pokusí ještě získat dotaci z programu Králo-
véhradeckého kraje. 

Pokračuje se v projektování
úprav jičínské knihovny

RM schválila dodatek č. 1 smlouvy na akci:
„Stavební úpravy, nástavba a přístavba části
Městské knihovny Václava Čtvrtka, Jičín“,
 který řeší vypracování II. etapy projektové
dokumentace – stupeň ke stavebnímu řízení.
Tato etapa má být odevzdána do konce roku.
Práce provádí firma Kania a. s. z  Ostravy
za cenu 1 380 000 Kč bez DPH. Celá doku-
mentace by pak měla být předána na jaře
2018. 

Za Rumcajsem pochodoval
rekordní počet turistů

Letošního 51. ročníku Pochodu Českým rájem -
Putování za Rumcajsem, který proběhl  25. břez-
na 2017, se zúčastnil rekordní počet turistů. Na
nádvoří jičínského zámku jich postupně odstar-
tovalo celkem 8877. Je to od roku 1984 nejvyšší
číslo. V loňském roce, kdy Pochod slavil padesá-
tiny, to bylo téměř o dva tisíce méně. Na celkem
deset tras se vydalo 8 630 pěších a téměř 250
cyklistů. Nejoblíbenější trasa byla 8 km, pro kte-
rou se rozhodlo 2134 lidí. -MD-

Město chce dát zpracovat nový strategický plán, 
kam se bude v dalších letech ubírat

RM schválila záměr pořízení nového strate-
gického plánu pro město Jičín. Město chce
totiž získat kvalitní materiál, který bude
sestaven dle moderních metod a postupů
a bude sloužit na dalších zhruba deset let.
Předpokládaná cena takového dokumentu
je okolo 500–700 tis. Kč. Pro podání nabídky
budou osloveny tři předem vybrané firmy.
Dbát se bude především na jejich reference.
Poslední Strategický plán rozvoje města Jičín je
z roku 2005 a zpracovatelem byla firma Berman
Group s. r. o. Již v červnu 2004 byly zahájeny práce
na plánu, starosta tehdy oslovil cca 35 vý -
znamných představitelů jičínských firem, bank,
škol a dalších institucí, které pozval k práci
v Komisi strategického rozvoje (KSR). V průběhu
léta 2004 byl zpracován Profil města, který před-
stavoval jeden z analytických podkladů pro tvor-
bu strategického plánu. Dále byl v létě 2004 mezi
významnými zaměstnavateli proveden průzkum
podnikatelského prostředí. Profil města a Prů-
zkum podnikatelského prostředí využila jako
podklad Komise při definování základních kritic-
kých (neboli prioritních) oblastí rozvoje města.
V Jičíně byly identifikovány tyto tři oblasti –  „Lid-
ské zdroje, život ve městě, podmínky pro obyva-
tele“, „Jičín pro návštěvníky, rozvoj cestovního
ruchu“ a „Do prava a technické sítě“. V září 2004

byla zpracována v rámci subkomisí Analýza
SWOT pro jednotlivé kritické oblasti a jedna sub-
komise se zabývala návrhem Strategické vize
města. V říjnu 2004 byla zahájena tvůrčí, synte-
tická část procesu tvorby strategického plánu.
Byly ustanoveny tři pracovní skupiny. Ve skupi-
nách se do práce na plánu zapojilo přes 50 osob.
Členové využili analýzu SWOT spolu s dalšími
materiály k sestavení relevantních  „Akčních plá-
nů“. Akční plány jsou zpracovány pro jednotlivé
kritické oblasti a obsahují záměry (tj. formulace
cílového stavu) a cíle, neboli projekty, kterými má
být záměrů dosaženo. Doplňkem akčních plánů
jsou projektové listy, které odpovídají na konkrét-
ní otázky praktické realizace.
Dne 12. 1. 2005 Komise Strategický plán rozvoje
města Jičína schválila a doporučila k předložení
zastupitelstvu. Veřejnost byla s plánem sezna-
mována průběžně na webových stránkách a na
veřejné prezentaci dne 9. 2. 2005. Dne 21. 2. 2005
byl plán projednán a schválen zastupitelstvem.
Od té doby probíhala práce s dokumentem za
účasti pracovní skupiny (gestoři jednotlivých
oblastí). Jednotlivé projektové listy – cíle, obsa-
žené v kritických oblastech, byly postupně plně-
ny, ale i nově doplňovány. Na podobném
principu by pravděpodobně vznikal i nový stra-
tegický plán.  -MD-

Kotlíkové dotace – výzva na
podporu obnovitelných zdrojů

energie je vyhlášena
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na
svém 4. zasedání dne 27. 3. 2017 schválilo
dotační program „Snížení emisí z lokálního
vytápění domácností v Královéhradeckém kra-
ji – Kotlíkové dotace (Podpora obnovitelných
zdrojů energie)“. Výzva byla zveřejněna v pátek
31. 3. 2017 na úřední desce Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje. Příjem žádostí
o finanční prostředky na výměnu zastaralých
zdrojů vytápění za tzv. obnovitelný zdroj ener-
gie (kotel spalující výhradně biomasu a tepelné
čerpadlo) bude zahájen dne 2. května 2017
v 8.00 na dotačním portále DOTIS. Pozor –
v tento den bude probíhat pouze elektronický
zápis do pořadníku žadatelů! Žadatelé, kte-
rým se podaří umístit v pořadníku (maximální
kapacita je 250 míst), budou moci od následu-
jícího dne, tj. 3. 5. 2017 podat elektronicky řád-
nou žádost. Systém bude pro tyto žadatele
otevřen až do pátku 5. 5. 2017 do 12.00 hod.
Připravuje se podrobný grafický průvodce
podáním žádosti. 

www.kr-kralovehradecky.cz

Využití břehů Cidliny bude mít
v Jičíně jednotnou koncepci

RM schválila smlouvu o dílo s architektonickou
kanceláří MCA atelier s.r.o. na vypracování
dokumentu Koncepce břehů Cidliny. Ten by
měl vzniknout v příštích měsících jako podklad
pro plánování a rozhodování i jako iniciační
dokument při práci s prostory v návaznosti na
řeku Cidlinu v katastru města Jičín. Koncepce
vznikne ve čtyřech etapách a bude průběžně
konzultována na workshopech v nové pracov-
ní skupině, kterou povede zastupitel Luděk
Havel. Počítá se se zapojením veřejnosti
a dotčených subjektů i s veřejnou prezentací
výsledné koncepce.
Během letošního roku dojde také k částečné
opravě opevnění břehů Cidliny, a to v místě
u Mateřské školy Máj. Povodí Labe totiž město
požádalo o povolení přístupu do koryta řeky
na městských pozemcích (v místě u Komerční
banky) a o pronájem části parcely, kde by si fir-
ma umístila stavební buňku. Dojde také k pro-
hloubení koryta Cidliny, aby řeka splňovala
průtokové parametry. -MD-

Úhyn nově vysazených stromů u koupaliště vznikl mj. jejich
nesprávným zasazením, firma poskytne část stromů nových

RM schválila dohodu ve věci reklamace vysáze-
ných dubů u náhonu na koupališti Kníže. Ta byla
sepsána s firmou OK GARDEN s.r.o., která v roce
2015 revitalizovala alej a sázela doprovodnou
zeleň u náhonu. Během roku 2016 došlo bohu-
žel k úhynu velkého množství nově vysázených
stromů, a to i přes snahu Technických služeb
o jejich následnou péči. Celkem bylo vysázeno
139 dřevin, z toho 95 ks dubů, ze kterých jich
74 uschlo. Byly proto zadány odborné posudky
a dílo bylo u dodavatele reklamováno. Firma
původně reklamaci neuznala, trvala na tom, že
k úhynu došlo špatnou péčí o dřeviny a vlivem
škůdců. Vzhledem k tomu, že město mělo na
akci dotaci, bylo vypsáno výběrové řízení na
nového zhotovitele, který zeleň obnoví. Vítě-
zem se stala společnost Obora – okrasné
a ovocné školky Valdice, která provedla v listo-

padu 2016 novou výsadbu. Při vytažení usch-
lých dubů a obnažení kořenového balu bylo ale
zjištěno, že některé sazenice byly „utopeny“,
protože byly nesprávně zasazeny a že tedy toto
mohlo být příčinou úhynu některých z nich. Byl
zadán znalecký posudek, který mj. potvrdil, že
u části výsadby byla špatná hloubka zasazení.
Firma po jednání následně chybu uznala a zavá-
zala se poskytnout 25 ks dřevin jako náhradní
výsadbu. Ta bude provedena na pozemku
u Zebína. Příčin tedy bylo dle posudku několik,
kromě špatné hloubky zasazení také velmi
suché počasí, pozdní zasazení stromů, které
neměly dostatečně silný kořenový systém
a také vliv škůdců. Nově vysazená zeleň již pro-
spívá bez problémů. Kromě toho technický
dozor investora vrátil městu celou svou odmě-
nu (cca 43 000 Kč). -MD



3

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

Přispíváme na záchranu zraněných živočichů
RM schválila dotaci ve výši 15 000 Kč, kterou
město každoročně poskytuje ZO ČSOP Polabí
se sídlem Pátek u Poděbrad na činnost
záchranné stanice pro zraněné a handicapo-
vané živočichy. Záchranná stanice odebírá
zraněné živočichy z území Jičínska a posky-
tuje jim jednak zdravotní ošetření, odbornou
péči a vypouští je zpět do přírody.
V roce 2016 bylo od nás předáno 79 živočichů,
což je nárůst o 15 kusů oproti předchozímu
roku. Z celkového počtu 1589 přijatých živoči-

chů bylo 950 jedinců plně vyléčeno a úspěšně
vráceno do volné přírody. Stanicí celkem pro-
šlo 129 různých druhů (82 druhů ptáků, 34
druhů savců, 10 druhů plazů, 2 druhy obojži-
velníků a jeden druh hmyzu), nejčastěji to byli
ježek západní (137), ježek východní (118), kos
černý (108), veverka obecná (106), poštolka
obecná (98), netopýr rezavý (88), káně lesní
(58), rorýs obecný (54), vrabec domácí (51),
zajíc polní (51), hrdlička zahradní (43) a holub
hřivnáč (39).  -MD

Městský úřad bude mít 
nové parkoviště, 

schody mají zpoždění
RM schválila zadání projektové dokumentace
na vybudování parkoviště u budovy Městské-
ho úřadu v ul. 17. listopadu, tzv. Arisu. Oslo-
vena byla společnost Projektservis Jičín s. r. o.,
která nabídla cenu ve výši 125 800 Kč s termí-
nem odevzdání do 31. 7. 2017. Se stavbou
parkoviště by se mohlo začít v příštím roce,
pokud budou uvolněny finance z roz počtu. 
Město se také po dlouhých jednáních dohodlo
se stavební firmou na stavbě schodů Městského
úřadu, opět se ale posouvá termín. Společnost
Miras – stavitelství a sanace s. r. o. předložila měs-
tu Jičín cenovou nabídku související se změnou
části nosné konstrukce schodiště budovy „B“ ze
železobetonové na ocelovou. V cenové nabídce
jsou dále práce související s nutným zesílením
stávající konstrukce železobetonových sloupů
a změny vyvolané zjištěním skutečného stavu
základů. Zvýšení ceny by mělo být v max. výši
410 000 Kč. Na základě toho požádal zhotovitel
o další posunutí termínu, a to do 30. 5. 2017. Měs-
to tak se společností uzavřelo již 8. dodatek ke
smlouvě. Do té doby budou muset zaměst nanci
i návštěvníci i nadále využívat zadního vchodu
do úřadu. Dodatky se postupně měnily stavební
postupy tak, jak stavba vyžadovala, doplňovaly
se i technologie a stavební prvky. Cena za rekon-
strukci se zvýšila zatím o cca 2,5 milionu oproti
původně vysoutěžené ceně 11 550 000 Kč bez
DPH.
Za případné komplikace se omlouváme
a prosíme veřejnost o strpění přechodných
podmínek. -MD- 

Městská policie dostala prioritní úkoly, na které se zaměří
RM uložila Městské policii přijmout opatření
v rámci prevence kriminality, které ustanovila
komise prevence. V potaz byly brány výsledky
dotazníku a připomínky občanů, i návrhy jed-
notlivých členů komise (Policie ČR, odbor škol-
ství, pedagogicko-psychologická poradna aj.).
Policie se má více zaměřit na kontrolu restau-
rací s výherními automaty a heren, konkrétně
na dodržování provozní doby a ukončení pro-
vozu herních automatů a dodržování zákazu
požívání alkoholu na veřejnosti. Zaměří se také

na ul. Denisova a Fügnerova, především
o pátečních a sobotních večerech v okolí Tan-
čícího domu, kde se více pohybuje mládež.
Dále budou policisté více hlídat okolí ubytoven
a okrajové části města i přilehlé osady. Pravi-
delně se také bude měřit rychlost projíždějících
automobilů Popovicemi a sledovat chování
cyklistů, kteří stále častěji jezdí po chodnících.
V  neposlední řadě to budou pejskaři, kteří
nedodržují zákaz volného pohybu psů a kteří
si po svých miláčcích neuklízí. -MD-

Hledáme nápad na vytvoření Rumcajsovy lavičky
Pohádkový loupežník Rumcajs letos slaví
50. výročí a město Jičín mu chystá malý
dárek – vytvoření hravého a originálního
odpočinkového místa. Hledáme proto nápa-
ditého autora, který navrhne vytvoření podo-
by tohoto místa (lavičky, posezení apod.),
které bude zároveň upomínat „otce“ této
pohádkové postavy – Radka Pilaře a Václava

Čtvrtka. Odpočinkové místo má vzniknout
v lipové aleji naproti domu, kde jako malý kluk
pobýval Václav Čtvrtek. Návrhy na podobu
lavičky lze podávat dle podmínek do
30. května a vítěz obdrží finanční odměnu.
Autor může a nemusí být zároveň realizá-
torem návrhu. Bližší informace najdete na
www.rumcajs.jicin.cz. -MD-

Ve Valdštejnské lodžii bude využit další prostor, vzniknout zde má malé divadlo
RM pověřila architekta města vypraco -
váním projektové dokumentace pro sta-
vební povolení a provedení stavby tzv.
Theatronu. V dosud nevyužité části Lod-
žie, v Čestném dvoře, by totiž mělo vznik-
nout malé divadlo včetně potřebného
zázemí pro program, který zde již několik
let probíhá v nevyhovujících podmínkách. 
Město Jičín již v polovině minulého roku
uspořádalo veřejnosti otevřený seminář na
téma „Jak dál s Lodžií“ a dne 1. 3. 2017 pak
seminář na téma využití Čestného dvora.
Během nich byla prezentována koncepce

využití Čestného dvora z roku 2008, která
předpokládala vytvoření přednáškového
sálu. V současnosti se na tuto myšlenku nava-
zuje vybudováním divadelního sálu pro
divadla malých forem s odpovídajícím záze-
mím. Podobný divadelní sál v Jičíně neexis-
tuje a je jičínskou kulturní scénou
dlouhodobě vyžadovaný. Nejednalo by se
tedy pouze o vytvoření podmínek pro provo-
zovatele Lodžie, ale pro jičínskou kulturu jako
celek. Malý divadelní sál bude mít kapacitu
přibližně 60 diváků a potřebné zázemí, které
budou tvořit dvě šatny (muži, ženy), sklad

a sociální zařízení se sprchou. Před vstupem
do sálu vznikne i malé foyer. V případě vysta-
vění tohoto sálu se stane Lodžie cílem diva-
delních rezidencí neboli divadelních
soustředění, které by Lodžii přinášely další
finanční zdroj pro financování provozu.
O rezidence je zájem již nyní, nicméně Lodžie
nemá odpovídající zázemí a musí zájemce
odmítat. Studie byla diskutována s provozo-
vatelem i památkaři a panuje na její podobě
shoda. V loňském roce již proběhlo i zaměření
celého dotčeného prostoru.

-MD-

Jičín se stal Historickým městem roku 2016

směrem k náměstí, a to za zhruba 14 milionů.
Počítá se také s  první etapou opravy oken.
Vnitřní úpravy za cca 2,5 milionu budou prove-
deny také ve vedlejším tzv. Regentském domě
na Valdštejnově náměstí, kam se přesune
administrativní zázemí městských organizací.
K jednomu milionu korun, které Jičín získává
za vítězství, bude muset přidat dle pravidel dal-
ší milion + DPH a utratit je do konce roku.
O jeho využití se teprve bude rozhodovat. 

Jičín získává finance z Programu regenerace od
roku 1995 a v soutěži vyhrál v krajském kole
a získal odměnu 100 000 Kč celkem devětkrát –
v letech 2003, 2004, 2006, 2008, 2009, 2010,
2014, 2015 a 2016. V roce 2015 a 2016 skončil
v celostátní soutěži na druhém až třetím místě
a pokaždé získal dalších 100 000 Kč. Podle pra-
videl soutěže se nyní nebude moci jako vítěz
5 let do soutěže přihlásit. Ocenění bude pro
veřejnost ke zhlédnutí u po datelny Městského
úřadu na Žižkově náměstí po celý květen. -MD-

Pokračování ze str. 1
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J I Č Í N  S E  M Ě N Í

Jičín o víkendu uklízel, nasbíralo se 12,5 t odpadu
Obyvatelé Jičína se mohli letos opět zapojit do celorepublikové ekologické akce s názvem „Ukliďme svět, ukliďme Česko“. V sobotu
8. dubna se ze čtyř stanovišť vydaly zhruba dvě desítky lidí a dobrovolně uklízely předem vybrané lokality. Jednalo se o veřejná pro-
stranství či černé skládky. Obyvatelé zase hojně využili devíti po městě přistavených kontejnerů pro úklid svých domů a sběrného dvora,
kam mohli nepořádek odvézt. Celkem se nasbíralo 12,5 tun směsného odpadu. 

V sobotu v devět hodin ráno se před Městským
úřadem, v Centru přírodních věd a u Šibeňáku
sešlo asi patnáct dobrovolníků, kteří se rozhodli
vylepšit své okolí a vzhled města společným úkli-
dem v rámci akce Ukliďme svět, ukliďme Česko.
Každý obdržel rukavice, pytle a potřebné in-
strukce, jak odpad třídit, či jak postupovat, pokud
někdo najde nebezpečný odpad. Během dopo-
ledne se pak prošly lokality uŠibeňáku aokolo ob-
chodního domu Tesco, od hvězdárny směrem na
Březinu a v okolí garáží u archivu, u výpadovky
směrem na Popovice av okolí nivy Valdického po-
toka. „Očekávali jsme trochu větší účast občanů,
ale i zástupců z řad občanských sdružení, která
mají zájem na ochraně přírody a krajiny, přeci jen
se tu akce konala již třetím rokem. Ale sešla se nás
asi polovina oproti loňsku. Přesto považujeme akci
za úspěšnou. Podařilo se nám sesbírat dohromady

asi 940 kg odpadu, který Technické služby města
Jičína ještě v sobotu odvezly na skládku Popovice
– Libec. Nejčastěji to byly PET lahve, různé obaly,
sklo, objevily se ipneumatiky, část záchodové mísy
nebo se našel také mobilní telefon a peněženka
s doklady, které jsme odevzdali majiteli,“ komen-
tuje průběh akce Ing. Jana Mušková, vedoucí od-
boru životního prostředí. „Když jsem se dozvěděla,
že se tato akce koná iv Jičíně, neváhala jsem jít po-
moci. Mně osobně nepořádek v přírodě dost vadí.
V Jičíně žijeme s manželem dva roky a rádi cho-
díme na procházky do čisté přírody,“ říká dobro-
volnice Mgr.Helena Nováková, která přišla přiložit
ruku dílu v trase na Popovice a v okolí Valdického
potoka. Úklidu u rybníka Šibeňák se osobně úča-
stnil i starosta města JUDr. Jan Malý s místostaros-
tou Ing. Janem Jiřičkou. 
Do akce se samostatně zapojila další skupina šesti
obyvatel, která se úklidů účastní pravidelně. Uklí-
zela Letnou a směr na Kbelnici a nasbírala 7 pytlů
odpadků. Další, kdo se do aktivity zapojil, byli dob-
rovolníci z projektu Tamjdem, kteří uklízeli okolí
Lodžie. Zebín zase uklízel pan Mgr.František Kynčl
ze Základní školy Železnická. Po městě byly dále
přistaveny kontejnery na velkoobjemový odpad,
kam mohli místní odklidit nepotřebné věci z do-
mácností.  „Kontejnery byly na devíti místech v Ji-
číně v pátek a v sobotu 7.–8. dubna 2017. Lidé do
nich nanosili zhruba 11,5 tun nepořádku, který
byl roztříděn a následně odvezen na skládku Po-
povice-Libec. Hojně také využívali rozšířených

provozních hodin na sběrném dvoře, kde se oto-
čila asi padesátka obyvatel,“ dodává místostarosta
města Ing. Jan Jiřička. 
S úklidem souvisí také černé skládky. Ty odstraňují
během roku Technické služby avloni jich měli na-
hlášených celkem čtrnáct.  „Problémovým mís-
tem je např. okolí Zebína, kam nám lidé odhazují
odpadky do skruže umístěné kolem kontrolního
vrtu pod skládkou. Dále pak u garáží za Penny,
v okolí Tesca a v Popovicích v okolí skládky. Zde
se nám černé skládky bohužel často opakují,“ jme-
nuje inkriminovaná místa Ing.Jana Mušková. Lidé
mohou nepořádek hlásit přímo odboru životního
prostředí, technickým službám, přes webové
stránky města nebo přes mobilní aplikaci Zma-
pujto.cz, se kterou Jičín již několik let spolupra-
cuje. -MD-

J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

V srpnu 1936 podepsal Karel Josef Trauttmans-
dorff s městem Jičínem trhové smlouvy. Před-
mětem prodeje byl především jičínský zámek
se zahradou. Projektanti měli poté za úkol upra-
vit místo, které nikdy nebylo ozdobnou zahra-
dou, na park. Návrh na parkovou úpravu
vypracoval jako první zahradní architekt
B. Duchač-Vyskočil z Prahy a jako druhý podal
projekt Ing. arch. Čeněk Musil. Výsledný plán byl
kompromisem mezi oběma podanými návrhy.
S úpravou zahrady se začalo 19. 4. 1938. Sou-
částí parku se stala i část bývalého hřbitova na
Koštofranku na horní terase, která byla osázena
ovocnými stromy a kterou používal děkan. Sou-
částí zahrady bylo dlouhou dobu dělo pochá-

zející z  doby vlády císaře Maxmiliána II.,
nesprávně označované jako valdštejnské. Stav
i umístění děla byly řešeny městskou radou
a v listopadu 1937 se staly námětem pro redak-
tory Krakonoše, kde se mj. psalo: „To, co za draka
se mělo, Waldštejnovo bylo dělo, sláva výstavy
a trhů skončila tu v bídném zvrhu. Takhle řádí
osud kletý, dělo je zas bez lafety, kola kdosi v potu
tváří, odnesl si ku trakaři…“ Dělo prošlo postup-
ně kompletní obnovou. Dne 14. 8. 1938 bylo
umístěno na arkádovém nádvoří jičínského
zámku. Později pak stálo na horní terase parku
u děkanské zahrady a v současné době vítá
návštěvníky muzea na prvním nádvoří zámku.

Hana Fajstauerová

Proměna zámecké zahrady a putování tzv. „jičínského děla“

Historický dům na náměstí
najde koncem léta využití

RM schválila vítěze veřejné zakázky na stavební
úpravy domu čp. 2 na Valdštejnově náměstí.
Stala se jím firma DKK stav s.r.o. s  cenou
2  236  000 Kč bez DPH. Ta stavbu provede
během léta, od května do července 2017. Před-
mětem díla jsou celkové stavební úpravy inte-
riéru II. NP včetně vytápění, vzduchotechniky,
zdravotechniky, plynovodu a elektroinstalace.
Dále bude opravena vstupní chodba, zádveří
I. NP a schodiště. Tzv. Regentský dům, který stojí
hned vedle zámku, je dlouhou dobu prázdný.
V loňském roce se proto město domluvilo s Kul-
turními zařízeními a K-klubem na jeho využití.
KZMJ zde bude mít kanceláře ekonomického
oddělení, neboť musí dle přechozí domluvy
uvolnit kanceláře v Masarykově divadle pro TJ
Sokol. Káčko zde zase využije podkrovní byt pro
ubytování účastníků svých akcí. -MD- 

ÚÚččaassttnnííccii  aakkccee  ssee  ssvvýýmm  „„úúlloovvkkeemm““
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Exkurze do ČOV v Jičíně
Žáci 9.A naší školy využili nabídky VOS, a. s. a čis-
tírny odpadních vod k uskutečnění exkurze. Ta
proběhla 23. března a navázala na celosvětově
uznávaný Den vody. Exkurze byla součástí výuky
zeměpisu, neboť problematika regionu a jeho
blízkého okolí je též součástí náplně výuky
zeměpisu v 9. ročníku a tématu environmentální
výchovy. Na exkurzi se měli možnost žáci sezná-
mit s technologickými postupy a fungováním
čistírny. Na exkurzi se jim dostala řada zajíma-
vých informací, mj. co do odpadu nepatří apod.
Exkurzi vedli a žáky prováděli pracovníci ČOV
pan Z. Hofman a pan T. Bíma. 
Tímto děkujeme nejen jim, dále i panu V. Hole-
rovi, ale i ostatním pracovníkům ČOV, že jsme
měli možnost alespoň na hodinku nahlédnout
„pod pokličku“ jejich zajímavé a potřebné prá-
ce. Výstupem z exkurze bývá tradičně diskuse
se žáky v hodině zeměpisu na téma „Voda a jak
s ní hospodaříme“. 

Mgr. Roman Mareš, ředitel ZŠ Husova, 
učitel zeměpisu 

Š K O L Y  A  Š K O L K Y

Vítání jara ve školní družině na  „Čtyřce“

Měsíc březen byl ve školní družině na  ZŠ
v Železnické ulici velice pestrý.
Jeho začátek děti zahájily měsíčním projektem
„Březen – měsíc čtenářů“, v němž každý přinesl
svou nejoblíbenější knížku, kterou představil
svým kamarádům. Součástí tohoto projektu
byla také první společná návštěva Městské
knihovny V. Čtvrtka v Jičíně, kde paní
 knihovnice ukázala malým čtenářům rozdělení
knih podle obsahu, věku atd. Děti tak měly
možnost prohlédnout si knihy, které je zajímají,
a na čtenářský průkaz si některou z nich vypůj-

čit. Další aktivitou byla výroba záložek do knih
a připomenutí si, jak s knihami zacházet.
Druhým březnovým projektem bylo přivítání
jara písničkou a básničkou a společně namalo-
vaným jarním obrázkem, při kterém si všichni
vyprávěli o znacích jara, prvních jarních květi-
nách, mláďatech a při vycházce děti pozorova-
ly probouzející se jarní přírodu. Samozřejmě
byl i čas na hraní na čerstvém vzduchu v okolí
školy a návštěvu jednoho jičínského hřiště
s herními prvky, kam chodí děti velice rády.
Samozřejmě jsme ani při našem jarním rozjí-
mání nezapomněli na jarní svátky – Velikonoce,
na které se děti ze školní družiny připravovaly
s předstihem. Vyráběly z různých materiálů
typické symboly pro Velikonoce (zajíčky, vajíč-
ka, ovečky, slepičky…). 
Na každého návštěvníka družiny dýchlo nejen
jaro, ale uviděl na vlastní oči společné veliko-
noční tvoření. 

Krásné jaro všem přejí vychovatelky 
a děti ŠD z jičínské Čtyřky.

Já jsem já, ty jsi ty aneb Etický den na ZŠ Poděbradova

Již podruhé proběhl na naší Trojce tzv. Etický
den. Pro tento školní rok jsme zvolili téma přá-
telství, pozitivního hodnocení druhých a spo-
lupráce. Všechny třídní učitelky obdržely
nabídku možných aktivit, které se týkaly téma-
tu. Každá třídní si zvolila aktivitu, která ji nejvíce
zaujala, nebo která se hodila pro situaci v dané
třídě. Poté již bylo na každé, jak dané aktivity
pojme, jakým způsobem bude s dětmi praco-
vat. Podstatné bylo využít metod prožitkové
pedagogiky a aktivizující metody. 
Po práci v  jednotlivých třídách se nejprve
v tělocvičně sešly třídy 2. stupně, společně
i se třídami pátými, a o hodinu později se na

stejném místě sešly i třídy ze stupně prvního.
Každá třída měla připravený krátký výstup, ve
kterém měla shrnout, co jim daná aktivita dala,
přinesla, čím je obohatila, zda měla vliv na
atmosféru jejich třídy, zda se třeba spolužáci
o sobě navzájem dozvěděli něco nového. Kaž-
dá třída pojala prezentaci svým osobitým způ-
sobem a všechny třídy ostatní spolužáky školy
velmi zaujaly. 

Některé reakce vyučujících:
„Veškeré aktivity jsme zvládli dobře. Děti si neská-
kaly do řeči, respektovaly názor druhého“. 4.B
„Dvě hodiny jsme si báječně užili. Já nejvíce vítám
možnost si s dětmi „normálně“ popovídat, vidět
je v nových situacích, při přemýšlení, slyšet jejich
názory, a tím je lépe „lidsky“ poznat.“ 5.B
„Prezentace v tělocvičně bylo něco úplně nového,
ale i to třída hodnotila velmi pozitivně. Moc se
těšíme na další den s etickou výchovou.“ 7.A
„Žáci si vyzkoušeli různé role, utvrdili se ve
schopnosti vedení konstruktivní diskuse a pozi-
tivně hodnotili stmelení kolektivu a umění se
domluvit a přijmout názory druhých. Zažili pocit

respektu a důležitosti, což posílilo jejich sebevě-
domí.“ 9.třída 
Některé reakce žáků:
„I když jsem měl před prezentací v tělocvičně tré-
mu a nevěděl jsem, jak to ostatní vezmou, nako-
nec jsem si to moc užil.“ 7. A
„Myslím, že jsme všichni skvěle spolupracovali,
a na závěrečné prezentaci v tělocvičně jsme uká-
zali, že dva roky etické výchovy nám opravdu
daly hodně zkušeností, schopnost se dohodnout,
naslouchat si a spolupracovat.“ 9. třída
„Líbila se nám práce ve skupinách, které se různě
měnily, mohli jsme komunikovat se spolužáky, ke
kterým nemáme až tak blízko, lépe jsme se
poznali.“ 5.B
„Líbilo se mi, jak jsme vytvářeli uzel přátelství, kdy
jsme se nejprve zamotali, pak stále drželi, nesměli
se pustit, ale museli jsme se rozplést.“ 3.B
„Líbila se mi práce ve skupinách, kdy jsme pře -
mýš leli, jaké vlastnosti má mít správný kamarád.“
3.A
Stejně jako v loňském roce se nám povedlo na
tento projektový den získat dotaci Královéhra-
deckého kraje. G. Paulusová

Den knižních postav na  „TROJCE“
V poslední březnový den jsme si na Trojce při-
pomněli Měsíc knihy. Každý z nás má jistě svo-
ji oblíbenou knihu, ke které se rád vrací, a v ní
svoji oblíbenou postavu. Všichni zúčastnění,
děti i učitelé, přišli tedy v pátek 31. března do
školy převlečeni za svého oblíbeného hrdinu
a s knihou, kterou s  láskou četli, na kterou
nezapomínají a ke které se rádi vrací. Děti
i učitelé si vzájemně vyprávěli o knížkách, kte-
ré mají rádi a inspirovali ostatní, kterou knížku
si třeba příště přečíst. Milovníků knih bylo
opravdu hodně a všichni si zaslouží obdiv
a pochvalu za svoji kreativitu.

Školní parlament, 
ZŠ Poděbradova

Aprílová škola na ZŠ Poděbradova

Na prvního dubna se lidé tradičně snaží vyvést
své blízké aprílem. Tento den bývá plný žertíků

a humoru. A proto jsme se ve školním parla-
mentu obrátili na své spolužáky s  otázkou:
CHCEŠ SI ZAUČIT? CHCEŠ SE STÁT NA JEDNU
HODINU UČITELEM VE SVÉ TŘÍDĚ? a uspořádali
aprílovou školu, kdy si žáci a učitelé prohodí
své role. Děti se postaví před tabuli a pokouší
se vzdělat své spolužáky. Paní učitelky zased-
nou do lavic a vzpomínají na svá školní léta.
Všichni „dětští učitelé“ se na své hodiny pečlivě
připravili, nachystali si i různá zábavná zpestře-
ní a dokonce i zkoušeli a psali prověrky. Chybě-
ly snad jenom poznámky a domácí úkoly.
Všichni jsme si tento den báječně užili a poznali
jsme, že být učitelem není vůbec jednoduché.

Školní parlament
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Okénko knihovny

V květnu do Biografu Český ráj
do Valdic

Biograf Český ráj promítá po dobu rekonstruk-
ce budovy ve Valdicích. V květnu se můžete
těšit třeba na nové pokračování Pirátů z Karibi-
ku: Salazarova pomsta, dále Vetřelec: Cove-
nant, Král Artuš: Legenda o meči, Strážci
Galaxie vol. 2., Popírání Holocaustu, Ztracené
město Z. Malí i velcí jistě přivítají animovaný
film Příšerky pod hladinou anebo Šmoulové:
Zapomenutá vesnice. Můžete se těšit také na
příběh malého tučňáka připravujícího se na
svou první cestu k moři. Ten nás zavádí do ledo-
vého království vzdálené Antarktidy ve filmu
Putování Tučňáků: Volání oceánu. V rámci Jičín-
ského májového pondělí ve 16.45 uvedeme
animovaný film BALERÍNA – příběh o mladé
osiřelé dívce, jejíž největší vášní je tanec.
S pomocí svého nejlepšího přítele Victora se jí
podaří uprchnout ze sirotčince a vydat se na
dlouhou cestu do Paříže, kde na ni čeká mnoho
nelehkých úkolů a zajímavých setkání. Zábav-
ný a dojemný film o přátelství, sebedůvěře
a rodinných poutech.
Dopolední promítání nejen pro seniory se
uskuteční opět druhý čtvrtek v měsíci – 11. 5.
v 10.00. Těšit se můžete na film MASARYK, který
byl oceněn dvanácti Českými lvy.
Celý náš program najdete na našich webových
stránkách www.biografjicin.cz.

Michal Miškovský 

Připomínáme absurditu
politických procesů 50. let 

Roku 1952 bylo ve vykonstruovaném procesu
s katolicky orientovanými spisovateli odsou-
zeno k vysokým trestům dvacet tři nevinných
lidí. Výstava s názvem Osudy 50. let – Proces
se „Zelenou internacionálou“ přiblíží maši-
nerii procesů a představí osudy tří z odsouze-
ných, významných spisovatelů z  Jičínska:
Václava Prokůpka, Josefa Knapa a Františka
Křeliny.
Obvinění byli fyzickým násilím a pod obrov-
ským psychickým tlakem nuceni podepsat
uměle vytvořenou trestnou činnost. Násled-
né odsouzení za velezradu se týkalo nejen
jejich osobní svobody, ale i tvorby. „Vyřazení
všech literárních děl těchto autorů z knihoven
stíhaly výpovědi, vracení rukopisů, výměry
o vystěhování. Shromážděné materiály se vra-
cejí i k situaci rodin, které se potýkaly s opovr-
žením celou společností a s povšechnou
diskriminací. Nedílnou součástí života opuště-
ných členů rodin byly nesčetné žádosti o milost
pro uvězněné manžele a otce, a zároveň i jejich
nesčetná zamítnutí,“ uvádí kurátorka výstavy
a historička Hana Fajstauerová. 
Josef Knap vyšel z bran vězení jako první, ze
zdravotních důvodů byl propuštěn v  roce
1955. František Křelina byl amnestován v roce
1960. Václav Prokůpek vedl marný zápas, aby
se amnestie vztahovala i na jeho odsouzení.
Podmínečně byl propuštěn až v roce 1964.
Výstava představí tvrdý dopad mocenského
aparátu na životy lidí, kteří se nehodili do
ideologie KSČ.
Výstava bude otevřena od 28. dubna do
4. června ve výstavní chodbě muzea den-
ně (mimo pondělí) od 9 do 17 hodin. Ver-
nisáž proběhne 28. dubna v 17 hodin ve
výstavní chodbě muzea.

MgA. Marek J. Vavřinec

K U L T U R A  A  S P O L E Č N O S T

21. èerven se blíží, a proto zveme poulièn? umìlce, 
aby si zahráli v historickém centru mìsta Jièína, 
zkusili si pøivydìlat do klobouku a oslavili s námi 
Svátek hudby.
Pokud provozujete kavárnu, restauraci nebo jiné 
místo vhodné pro uspoøádání koncertu a rádi byste 
se do oslav Svátku hudby zapojili, ozvìte se nám na: 

 731 433 260.posta@kzmj.cz,

Nejaktivnější čtenáři byli
oceněni

Ve čtvrtek 23. března jsme vyhlašovali již
popáté Čtenáře roku. Nejaktivnější čtenářkou
dětského oddělení naší knihovny za rok 2016
se stala Andrea Nožičková, žákyně 5. B ze ZŠ
17. listopadu, která tím měla možnost vzít si na
slavnostní vyhlášení celou třídu svých spolužá-
ků. Andrea si vloni vypůjčila 203 knih
a knihovnu navštívila minimálně 39 krát. Na
2. místě se umístil Jáchym Snopek se 156 kni-
hami a na 3. místě Honzík Vaníček se 148 kni-
hami. Děti od sponzora akce, Akademie Jana
Amose Komenského, obdržely poukazy na
jazykový kurz a další hodnotné ceny, knihovna
pro ně pozvala spisovatelku a ilustrátorku
Renátu Fučíkovou, která si připravila zajímavou
besedu o J. A. Komenském s promítáním svých
ilustrací. 
V rámci slavnostního dopoledne jsme všem
přítomným ještě představili Čtenářskou
babičku, paní Stanislavu Bernou, nejaktivnější
babičku, která knihovnu navštěvovala se svým
vnukem. Paní Berná splnila podmínky akce
Čteme spolu, akce na podporu čtenářství
a společného čtení v rodině. Vzhledem k tomu,
že z kraje postoupila do celostátního kola, pře-
vzala u nás jako krajská vítězka cenu od Svazu
knihovníků a informačních pracovníků ČR
v podobě hodnotné společenské hry.

Věra Trybenekrová

Unikátní přednáška o židovském školství v Jičíně a okolí
Praví badatelé se poznají podle zápalu a nad-
šení: ani náročné hledání pramenů, jazykové
překážky či finanční tíseň je neodradí. Do
takové badatelky vyrůstá studentka Lepařova
gymnázia Anna Sedláčková. V loňském roce
si Jičíňáci mohli poslechnout její přednášku
o rodinách jičínských Židů v 19.–20. století,
nyní mají příležitost seznámit se s výsledky
jejího průzkumu židovského školství. V před-
nášce MEZI TRADICÍ A SEKULARIZACÍ s pod-
titulem „Pohled do historie židovského
triviálního školství v 18. a 19. století na pří-
kladu židovských škol v Jičíně, Hořicích,
Novém Bydžově, Turnově a Mladé Bolesla-
vi“. Anna posluchače seznámí s výsledky své-
ho pečlivého výzkumu této dosud zcela

neznámé kapitoly regionální historie. Zmíní
přechod z  tradičního systému židovského
vzdělávání ke státem zřizovaným soukromým
školám, roli učitele v  komunitě, způsoby
financování škol (např. tzv. školní patronát),
pohled křesťanské majority na síť židovských
škol a působení Židů na středních a veřejných
obecných školách. Seznámíme se s běžným
i nevšedním školním dnem žáků. V  závěru
mladá badatelka nastíní příčiny, průběh
a důsledky zániku židovských triviálních škol.
Nenechte si ujít jedinečnou přednášku, která
poprvé mapuje dosud neprobádané téma.
Koná se ve středu 17. května v 18 hodin
v Židovské 100. Vstupné dobrovolné.

Zve o.p.s. Baševi Jičín.
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Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Podklady zasílejte na níže uvedený e-mail nejdéle do 13. dne předchozího 
měsíce. K dostání v Městském informačním centru a na www.kzmj.cz/
infocentrum. V případě Vašeho zájmu o zasílání KAMu v elektronické podobě 
nás, prosím, kontaktujte.  Kontaktní osoba: Tolvajová Helena, tolvajova@jicin.
org, tel.: 493 534 390. Změna programu vyhrazena.

KVĚTEN 2017

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 
269 296, jiri.vydra@volny.cz, www.valdstejnskalodzie.

Otevírací doba: čt 13:00 – 18:00, pá 13:00 – 20:00, so, ne 10:00 – 18:00
Vstupné: dobrovolné (platí na prohlídku Lodžie, nikoliv na kulturní program)
Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café Loggie
5. 5.   | 15.00 | KILL WILL - ANIČKA A LETADÝLKO, představení pro děti o ztraceném
           peru Williama Shakespearea.

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 

mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 17:00 
Vstupné: 15 kč, děti do 3 let zdarma
Regioncard: držitelé karty mají vstup za 10 kč

1. 5.   | 16:45 | BALERÍNA, animovaný JIČÍNSKÉ MÁJOVÉ PONDĚLÍ
2. 5.   | 19:00 | ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL, milostné drama
3. 5.   | 19:00 | JEDEN NĚMECKÝ ŽIVOT, dokumentární, životopisný
4. 5.   | 16:45 | STRÁŽCI GALAXIE, VOL 2 3D, akční komedie
          | 19:30 | DEPECHE MODE: LIVE IN BERLIN, záznam z koncertu
5. 5.   | 16:45 | STRÁŽCI GALAXIE, VOL 2, akční komedie
          | 19:30 | KRÁSKA A ZVÍŘE 3D, fantasy
6. 5.   | 16:45 | STRÁŽCI GALAXIE, VOL 2 3D, akční komedie
          | 19:30 | ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL, milostné drama
7. 5.   |14:30 | MIMI ŠÉF, animovaný, komedie
          | 17:30 | ŠPUNTI NA VODĚ, rodinná komedie
9. 5.   | 19:00 | ZTRACENÉ MĚSTO Z, akční, dobrodružný
10. 5. | 16:45 | ZTRACENÉ MĚSTO Z, akční, dobrodružný
          | 19:30 | POPÍRÁNÍ HOLOCAUSTU, drama
11. 5. | 10:00 | MASARYK, drama, životopisný DOPOLEDNE DO KINA
          | 16:45 | STRÁŽCI GALAXIE, VOL 2, akční komedie
          | 19:30 | KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI, drama, akční
12. 5. | 16:45 | KRÁSKA A ZVÍŘE, fantasy
          | 19:30 | KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI 3D, drama, akční
13. 5. | 16:45 | RYCHLE A ZBĚSILE 8, akční, thriller
          | 19:30 | KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI, drama, akční
14. 5. | 14:30 | NEDĚLNÍČEK: MACH A ŠEBESTOVÁ, pásmo pohádek
          | 17:30 | VOLÁNÍ OCEÁNU: PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ, dokument
17. 5. | 16:45 | KRÁSKA A ZVÍŘE, fantasy
18. 5. | 16:45 | BALERÍNA, animovaný, taneční
          | 19:30 | VETŘELEC: COVENANT, akční, thriller
19. 5. | 16:45 | PŘÍŠERKY POD HLADINOU 3D, animovaný, podvodní           
          | 19:30 | VETŘELEC: COVENANT, akční, thriller
20. 5. | 16:45 | ZPÍVEJ 3D, animovaný, komedie, hudební
          | 19:30 | VETŘELEC: COVENANT, akční, thriller
21. 5. | 14:30 | PŘÍŠERKY POD HLADINOU, animovaný, podvodní   
          | 19:30 | VETŘELEC: COVENANT, akční, thriller
23. 5. | 19:00 | SIBIŘSKÝ DENÍK, drama
24. 5. | 19:00 | VETŘELEC: COVENANT, akční, thriller
25. 5. | 19:00 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA, titulky
26. 5. | 16:45 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 3D, dabing
           | 19:30 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA, dabing
27. 5. | 16:45 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA, dabing
           | 19:30 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 3D, dabing
28. 5.  14:30 | ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE, animovaný
           | 17:30 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA, dabing
29. 5.  | 19:00 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA, titulky
30. 5.  19:00 | NA MLÉČNÉ DRÁZE, drama
31. 5. | 19:00 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 3D, dabing

1. 5.   | MÁJOVÉ PONDĚLÍ
           na různých místech města Jičína
1. 5.   | 19:00 | TANEČNÍ MANŽELSKÝCH PÁRŮ A PŘÁTELSKÝCH DVOJIC
          Masarykovo divadlo
3. 5.   | 19:00 | TANEČNÍ MANŽELSKÝCH PÁRŮ A PŘÁTELSKÝCH DVOJIC
          Masarykovo divadlo
6. 5.   | 19:30 | TANEČNÍ MANŽELSKÝCH PÁRŮ A PŘÁTELSKÝCH DVOJIC
          Masarykovo divadlo
7. 5.   | 19:00 | ZAČÍNÁME KONČIT předplatné řady „A“
           náhradní termín, velký sál Masarykova divadle, vstupné: 230, 280 a 330 Kč
12. 5. | 15:30 | BENEFICE A MÓDNÍ SHOW DANTE FASHION A PARIS 
          LOOK, vstupné 290 Kč
20. 5. | 9:00 | TANEČNÍ SOUTĚŽ O CENU RUMCAJSE, MANKY A CIPÍSKA 
           velký sál Masarykova divadla
24. 5. | 19:00 | HANA ZAGOROVÁ A PETR REZEK 
           velký sál Masarykova divadla, vstupné 490, 590 a 690 Kč 
29. 5. | 19:00 | Z MUZIKÁLU DO MUZIKÁLU II.
          velký sál Masarykova divadla, vstupné 120 Kč

MASARYKOVO DIVADLO
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: út – pá 10:00 – 16:00, so – ne 10:00 – 18:00
Vstupné: 15 Kč děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiirwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: út – pá 10:00 – 16:00, so – ne 10:00 – 18:00
Vstupné: 20 Kč děti, studenti, senioři, 30 Kč dospělí

Otevírací doba: so a ne 9:00 - 17:00
28. 4. - 4. 6. | PETR VOLF: OBZORY - výstava fotografií v Židovské 100
10. 5. | NOC LITERATURY, četba v Židovské 100 
17. 5. | 18:00 | PŘEDNÁŠKA ANNY SEDLÁČKOVÉ „Mezi tradicí a sekularizací: 
           Židovské školství 18.-19.století v Jičíně, Hořicích, Novém Bydžově,Turnově a 
           Mladé Boleslavi“. Koná se v Židovské 100. 
28. 5. | 18:00 | KONCERT SKUPINY SHUM DAVAR, synagoga

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, + 420 724 029 359 (Baše-
vi), + 420 493 538 195 (pokladna Židovská 100), 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
Nám. Míru 25, 507 11 Valdice, www.biografjicin.cz
Biograf je přestěhován do náhradních prostor –  do 
kinosálu valdického kulturního domu, kde bude působit 
po dobu své generální rekonstrukce.

1. 5.   | 14:00  | PÁTÝ PRVOMÁJOVÝ VEJŠLAP NA ZEBÍN, sraz u kruhového objezdu 
           v lipách
27. 5. | 9:00 | JAK RUMCAJS DAL MANCE SLUNEČNÍ PRSTÝNEK, Podhradí
           Více o výletech naleznete na webových stránkách vylety.pohadka.cz

NADAČNÍ FOND JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 730 510 990
pohadka@pohadka.cz, www.pohadka.cz
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KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, e-mail: 
knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
10. 5.  | 14:00 | O MOŽNOSTECH PODPORY LIDÍ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM, 
            beseda s Mgr. Veronikou Stříbrnou, velká zasedací místnost MěÚ Jičín
17. 5.  | 9:30 | NÁVŠTĚVA ZVUKOVÉ KNIHOVNY V JIČÍNĚ, sraz před knihovnou
24. 5.  | 14:00 | POVÍDÁNÍ O KÁJU MAŘÍKOVI, Bc. Lenka Dědečková, velká zasedací 
           místnost MěÚ Jičín

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A SLA-
BOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie 
Strašíková tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, 
Vrchlického 823, Jičín, 2. patro, kancelář 209

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 
204, muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: út – ne 9:00 – 17:00
Vstupné do galerie: 20, 45 Kč, do muzea: 40, 60 Kč 
Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie zdarma
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813
Obrazárna barokních mistrů
Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na auto-
busovém nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

ZUŠ J. B. FOERSTERA JIČÍN
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín
komarkova@zusjicin.cz, info@zusjicin.cz 
www.zusjicin.cz 

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba:  po - ne 9:00 - 17:00
1. 5.   | ŽELEZŇÁK – CIDLIŇÁK V ŽELEZNICI, od 9:00 dětské kategorie,štafety a   
           lidový běh, od 14:00 silniční běh pro dospělé
do 10. 5. | nutno odevzdat  práce do soutěže Namaluj obojživelníka nebo plaza 2017
13. 5. |  ZA JARNÍM ZPĚVEM PTÁKŮ, vycházka s ornitologem, Prachov od 7:00
13. 5. |  začíná PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ PRO ZAČÁTEČNÍKY I POKROČILÉ v 
           muzejní zahradě

 1. 5.  | 13:15 | MÁJOVÉ HRANÍ KAPELY BRNKAČKA, zámecká zahrada
 4. 5 . | 18:00 | KOSMICKÉ POČASÍ přednášející - Doc. Mgr. Michal Švanda, Ph.D., 
           Centrum přírodních věd - Hvězdárna 
 6. - 7. 5. | SEBEVĚDOMÍ – KRESLENÍ PRAVOU HEMISFÉROU podrobnější info na 
           www.hochmalova.cz, Smiřických 2
6. 5.   | KONCERT JAKUBA KAZDY A JEHO PŘÁTEL Valdštejnovo nám. 99
12. 5. | 13:30  | IX. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE herna ST ve Sport. areálu
13. 5. | VÝLET S BATOHEM informace o výletu budou upřesněny na plakátech
16. 5. | 18:00 | CO NÁM ZPÍVÁ NA ZAHRADĚ? přednášející – ornitolog RNDr. Zdeněk
            Mrkáček, Centrum přírodních věd - Hvězdárna 
19. 5. | 19:00 | NAŠI FURIANTI, Valdštejnovo nám. 99 
20. 5. | 10-12:30 | GEOCACHINGOVÝ EVENT, Centrum přírodních věd - Hvězdárna
21. 5. | 9-12:00 | TURNAJ V CROSS-GOLFU, otevřený turnaj, Valdštejnská lodžie
27. 5.  | 9:00 | BOTANICKÁ EXKURZE, exkurze s botanikem M. Šťastným do jičínského 
            okolí – Bradlec, Centrum přírodních věd - Hvězdárna 
HVĚZDÁRNA
           Denní pozorování oblohy - každé pondělí a čtvrtek 13:00 – 16:00. 
           Noční pozorování oblohy - po telefonické domluvě s lektory.                                                                                                                                         
Bližší informace na www.hvezdarnajicin.cz

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01
tel.: (+420) 493 532 451, mobilní tel.: (+420) 603 373 
828 ,(+420) 731 615 678 - spojení v době konání tábo-
rů, e-mail: info@kackojicin.cz, www.kackojicin.cz

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 11:00 a 13:00 - 17:00
1. 5.   | 14:00 | VERNISÁŽ VÝSTAV J. VACKA A J. K. BRÜCKA
           zpěv Karolína Žmolíková a Martin Vydra
Lapidárium | Jaroslav Vacek - Sochy
Galerie K. Samšiňáka | Jicchak K. Brück – Kresby

ŠOLCŮV STATEK S LAPIDÁRIEM 
A GALERIÍ KARLA SAMŠIŇÁKA
Šolcova 133, Sobotka, www.solcuvstatek.cz

VÝSTAVY
Galerie:
5. 5. – 17. 9. | MŮJ ŽIVOT S TRABANTEM, jičínská výstava vzniká ve spolupráci s 
           pořadateli dlouholetých tradičních srazů trabantů v Jinolicích a bude zahájena
          právě během spanilé jízdy těchto vozidel. 
Výstavní chodba: 
28. 4. – 4. 6. | OSUDY 50. LET – PROCES SE „ZELENOU INTERNACIONÁLOU“,
          osudy tří osobností z řad spisovatelů, kteří byli odsouzeni v tzv. politickém 
          procesu se Zelenou internacionálou na počátku 50. let 20. století, ukáží 
          absurditu doby, mocenský aparát a životy lidí, kteří se nehodili do ideologie KSČ. 

GALERIE RADOSTI
KYTICE PRO RADOST. Výstava obrazů Jarmily Čerevkové je přístupná do 28. 6.
GALERIE FREE TIME
TVOŘENÍ ŽÁKŮ ZUŠ. Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ J. B. Foerstera v Jičíně
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
NEJLEPŠÍ KNIHOVNICE. Výstava prací dětí jičínských ZŠ 
2.  5.   | 14:30 - 15:30 | ANGLIČTINA S BETSY V KLUBU FREE TIME, pro mládež 
            11-18 let, vstup volný
3. 5.    |  9:30 | NORSKÁ POHÁDKA, divadelní představení společnosti Buchty a loutky. 
            Vhodné  pro děti od tří let a MŠ. 50 minut. Vstupné 20,- Kč
3. 5.     | 18:00 | JOSEF KAINAR - ČESKÝ SEN, recitační vystoupení Jaroslava Brendla u 
             textaře a hudebníka Josefa Kainara. Vstupné 20,- Kč
4. 5.     | 15:00 | PHDR. MARIE FORMÁČKOVÁ: MUŽI Z MÝCH KNÍŽEK, klub aktivních 
           seniorů  AKSE. Vstupné 20,- Kč
15. 5.   | 13:00 - 17:00 | KVĚTINOVÉ ODPOLEDNE, výroba květinových zápichů a závěsů, 
             vhodné  pro děti i pro dospělé, pobočka 1 - Nové Město
18., 25. 5. , 1. 6. | 9:30 | TVŮRČÍ PSANÍ, kurz Pavla Jonáka, DiS. Hravou formou vytvoříte 
            texty,  které i Vás samotné překvapí. Klub aktivních seniorů AKSE. 
             Vstupné 90,- Kč za kurz
18. 5.  |  PUTOVÁNÍ ZA NEKONEČNOU PÁNVÍ S ROMADÚREM V KAPSE, literární 
            výlet.  Sraz účastníků v 8:00 hodin před knihovnou, v případě nepříznivého počasí se 
           výlet nekoná.
LITERÁRNÍ KVÍZ PRO DĚTI. Ze správných odpovědí vylosujeme výherce drobných cen
I DOSPĚLÍ SI MOHOU HRÁT. Půjčujeme společenské hry MINDOK v oddělení pro 
dospělé čtenáře. 
Půjčujeme e- knihy a čtečky elektronických knih našim čtenářům zdarma.
Nově nabízíme také možnost citování dokumentů. V katalogu knihovny je možné vytvá-
řet citace ke knihám a novinovým článkům.

PRAVIDELNÝ PROGRAM: po - čt 9:00 – 11:00, pá 10:00 – 14:00 herny - cena 50 Kč za 
hernu, pro členy MC 20 Kč (není-li uvedeno jinak). Na pravidelný program není nutné se hlásit 
předem.
po:  ZPÍVÁNKY A TANCOVÁNKY, út: MIMIKLUB, st:  ZVYKÁČEK, čt:  HRÁTKY S BATOLÁTKY, 
pá:  PÁTEČNÍ HRNČENÍ
ODPOLEDNÍ PROGRAM:
po: ŠIKOVNÉ DĚTIČKY, st: HEJBEJME SE A TVOŘME a POWER JOGA, pá: TAI- ČI
NEPRAVIDELNÉ AKCE
3. 5.    | 10:00 a 16:00 | PŘÍBĚH PASTELEK, autorské čtení s loutkami, písničkami 
            a pastelkami, www.danapechankova.cz
4. 5.    | 16:00 | OTCOVÉ A DĚTI, astrologicko – psychologický seminář s J. Lojkovou
11. 5.  | 10:00 | PEČEME S HEROU,v době dopoledního programu si upečeme něco dobrého
11. 5.  | 16:00 | LÉČIVÉ ROSTLINY – přehledně a jasně Setkání s farmakobotanikem 
            P. Šimůnkem. Přihlašujte se prosím www.mckapicka.cz, Soňa 777 095 997
11. 5.   | 15:30 | SLUNÍČKOVÁ HERNA , hraní a učení nejen pro děti se speciálními 
            potřebami. Ilona 774838277
15. 5. - 19. 5.  | SVĚTOVÝ TÝDEN RESPEKTU K PORODU 
16. 5.  | 16:00 | MANIPULACE s novorozencem a kojencem 
16. 5   | 17:00 | MASÁŽE kojenců a dětí Přednáší J. Lachmanová dle metodiky E. Kiedroňové
18. 5.  | 9:00 – 17:00 | KURZ HYPNOPORODU, jak pozitivně ovlivnit průběh porodu, zbavit 
            se obav – jedinečný zážitkový kurz Jemného zrození a techniky Hypnoporodu
25. 5.  | 10:00 | ZPĚT DO PRÁCE, beseda ve spolupráci s Občanskou poradnou Jičín
27. 5.  | 10:00 - 18:00 | DĚTI JAKO UKAZATEL, celodenní workshop, kde budeme sdílet,
            vnímat sami sebe, intuitivně se ptát, prociťovat Vaše děti a nacházet odpovědi na to, 
            co Vám trápení s dětmi přináší a ukazuje. Terapeutka a inspirátorka Daniela Tlapáková.
            www.danielatlapakova.cz

5. 5.    | 18:00 | KONCERT UČITELŮ ZUŠ  (J. Karásek pozoun, T. Klazar trubka, 
            L. Krčmáriková housle, P. Krčmárik klavír), Porotní sál
9. 5.    | 18:00 | ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ, 
          Porotní sál
10. -11. 5. | 9:30 | UKÁZKOVÉ TANEČNÍ HODINY pro MŠ, Baletní sál školy
16. a 17. 5. | 18:00 | KONCERT ŽÁKŮ SMYČCOVÉHO ODDĚLENÍ, Porotní sál
18. -19. 5. | 14:30 – 17:30 | II. PATRO JIČÍNSKÉHO ZÁMKU, zápis žáků 
           pro školní rok 2017/2018
23. 5. |18:00 | KONCERT ŽÁKŮ HRY NA KEYBOARD, Porotní sál
25. 5. | 16:30 | IV. INTERNÍ KONCERT ŽÁKŮ HUDEBNÍHO A DRAMATICKÉHO 
          OBORU, Porotní sál
30. 5. | 8:30 – 12:30 | OPEN ZUŠ, den otevřených dveří 
           | 9:00  | OPEN ZUŠ koncert žáků pro MŠ, sál Spořitelny Sobotka
           | 10:45  | OPEN ZUŠ, koncert žáků pro ZŠ, sál Spořitelny v Sobotce 
           |14:00 - 15:00  | OPEN ZUŠ, budova Spořitelny v Sobotce – den otevřených  dveří
           | 14:00 - 15:30 | OPEN ZUŠ, všechna nádvoří jičínského zámku – nejen hudební trh s 
           uměleckým tvořením
           | 16:00  | OPEN ZUŠ, vystoupení všech kapel, souborů,  sborů i orchestrů školy,
           velké nádvoří jičínského zámku 
           | 18:00  | OPEN ZUŠ, koncert žáků, zámek Humprecht v Sobotce
31. 5. | 18:00  | GALAKONCERT SYMFONICKÉHO ORCHESTRU ŠKOLY, Masarykovo 
           divadlo Jičín 

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočov-
ská, tel.: 739 578 900, jicin@tyfl ocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

31. 5. | 14:00 | „PROCHÁZKA PO KRÁLOVSKÉ CESTĚ“, po pražských 
           pamětihodnostech nás provede p. ing. Václav Vik
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Jičínská cykloliga klepe na dveře
Cyklistická sezona je již za dveřmi a tak nezahálí
ani místní pořadatelé. Tým pod vedením Martiny
Hrdinové připravil pro všechny cyklistické nad-
šence již 18. ročník seriálu silničních časovek
v okolí Jičína, určený pro nejširší cyklistickou
veřejnost pod názvem JIČÍNSKÁ CYKLOLIGA.
Stejně jako v předchozích letech se bude bojovat
nejen o dílčí prvenství, ale také o body do celko-
vého pořadí. Boduje vždy prvních 50 závodníků.
Celkem se pojede osm závodů, které určí koneč-

né pořadí, přičemž dva nejhorší výsledky se
škrtají. Bojuje se i o prvenství v jednotlivých kate-
goriích – dorost (10–16 let včetně), muži I. (17–39
let včetně), muži II. (40–49 let včetně), senioři (50
a více let) a ženy (17 a více let). 
Start je naplánován vždy ve středu od 17:30,
přihlásit se je možné 30 minut před začátkem
závodu v místě startu a jedinou podmínkou je
cyklistická přilba. Startovné zůstává 50 Kč. Cel-
kový vítěz získá pohár a stejně jako další nej-

lepší hodnotné věcné ceny. Výsledky a propo-
zice jednotlivých závodů budou pravidelně
zveřejňovány na http://jcl.wbs.cz, kde najdete
i mnohem více. 
Program seriálu pro rok 2017: 26. 4. Lochov,
17. 5. Pleskoty, 31. 5. Lázně Bělohrad – Miletín
a zpět, 14. 6. Bukvice, 28. 6. Vidochov, 12. 7.
Košov, 26. 7. Klepanda a finále letošní tour se
bude konat 9. 8. již tradičně s hromadným star-
tem na Tábor. Jiří Kapucián

Vítězi 41. ročníku turnaje
neregistrovaných kuželkářů 

Rento-Holba a Brada
Letošní 41. ročník turnaje čtyřčlenných neregi-
strovaných týmů v kuželkách, který tradičně
pořádá Sportovní kuželkářský klub Jičín, měl
stejně jako v minulých letech vynikající úroveň.
Turnaj, největší svého druhu v ČR, právě v před-
chozích týdnech dospěl ke svému závěru. Díky
výborné připravenosti sportoviště, které patří
mezi nejvíce padavé v ČR, a zkušenostem nej-
lepších neregistrovaných hráčů a hráček, bylo
docíleno opět několika skvělých výkonů
a o medailových postech i záchraně rozhodova-
ly až poslední zápasy!
Obhájci dvou posledních prvenství celku Cerea
Ostroměř útok na hattrick nevyšel. Loni díky lep-
šímu skóre Ostroměř slavila vítězství, letos skon-
čila až pod stupni vítězů, když jí o jediný bod ve
skóre předstihl tým Tespo Hořice! Loni druzí JVZ
Elektro vybojovali pouhá dvě vítězství a tak je
zachránilo v nejvyšší soutěži při shodě tří celků
na chvostu tabulky 1. ligy rovněž až skóre. Dru-
hou příčku vybojoval další celek z Hořic, a to Fot-
bal. Jeho hráči docílili vůbec nejvyššího
týmového průměru ze všech účastníků turnaje
1046 poražených kuželek na zápas. S bilancí pěti
výher a dvou porážek to stačilo na 2. místo. Vítě-
zem se stal tým Rento – Holba, který nejlépe
zvládal vyrovnané koncovky jednotlivých zápa-
sů a po úvodní porážce s celkem Brad jej na
výsluní vynesla šestizápasová série bez ztráty
bodu.
V soutěži jednotlivců kraloval letos jednoznačně
Vladimír Pech z celku Tespo Hořice, když svůj
průměr dokázal dostat na 277,8 poražených
kuželek na utkání! Další pořadí bylo nesmírně
vyrovnané, vždyť druhého Filipa Prachaře s 269
kuželkami dělily od desátého Jiřího Doušy nece-
lé 4 kuželky! Mezi ženami opanovala pořadí jed-
notlivkyň, stejně jako v  ročníku minulém,
Janďourková z celku Brada (262), před týmovou
spoluhráčkou Evou Loumovou (254,71). Týmo-
vou soutěž mezi ženami ovládl, stejně jako v loň-
ském jubilejním ročníku, naprosto suverénně
celek Brad. Soutěží prošel bez ztráty bodu
a s impozantním skóre 75:9! Kompletní výsledky
a statistiky naleznete na www.skkjicin.cz.
Slavnostní vyhlášení turnaje s předáním pohárů
a cen se uskuteční ve čtvrtek 4. 5. 2017 v restau-
raci U Burliho od 17:00 hod. Zvána jsou první tři
družstva z I. ligy mužů i I. ligy žen a vítězové
všech lig, stejně tak pět nejlepších jednotlivců
mezi muži i ženami. Jiří Kapucián
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Rozhovor s Láďou Brzákem – vzpomínání na jičínský fotbal

Hrával jsem fotbal za dorost TJ Jičín a Láďa
Brzák byl právě příchozí juniorská naděje do
týmu mužů tohoto oddílu. Domnívám se, že
jeden z  nejlepších, kdo v  Jičíně obouval
kopačky. Na otázku odkdy odpovídá:  Začínal
jsem hrát kopanou za žáky RH Jičín, tehdy bylo
v Jičíně ještě více fotbalových oddílů. SK Jičín
hrával na škvárovém hřišti pod Čeřovkou,
Čechie měla travnaté hřiště na místě dnešního
kempu při výjezdu k Holínu. Palcát Jičín hrával,
kde se dalo. Rád vzpomínám na náš tým
z dorostenecké ligy a trenéra Maniase. Mými
oblíbenými spoluhráči byli Láďa Carda, Ivo

Nessler, v útoku to byl  „král“ ligových střelců Jir-
ka Klapka. Tehdy na zápasy dorostenecké ligy
chodilo 500–600 diváků.
Kam tě vítr zavál poté?
Dne 1. 9. 1961 jsem narukoval na vojnu. Výběr
hráčů byl v Táboře. Dostal jsem se do juniorky
Dukly Praha, kde jsme se pak probojovali daleko
v Československém poháru – i díky výtečným
spoluhráčům jako byli Knebort, bratři Jílkové
apod. Tréninky v Dukle Praha spolu s takovými
hráči, jako byl  „Hatrlo“ Adamec, byly pro mne vel-
kou ctí a školou. Okoukával jsem slavné hráče,
hlavně Masopusta i Pluskala, který byl po herní
stránce tak trochu mým vzorem. Trenéři Musil
a Vejvoda, rehabilitace na úrovni s  bazénem
a saunou, to byly tenkrát nevídané vymoženosti.
Na druhou stranu - vybíhání schodů na Julisce -
to byla  „zabíračka“, na kterou se jen tak nezapo-
mene! Když se zranil stoper v Lokomotivě Košice,
byl jsem „odvelen“ na Slovensko, kde jsem dostal
i nabídku místa, ale rád jsem se vrátil do Jičína,
do sportovního prostředí, které jsem měl rád.
Na které hráče Jičína rád vzpomínáš?
Z Čechie Jičín to byli Olda Holý a Rio Kubín, z SK
měl nezapomenutelné  „dělovky“ Moušan Havel,
výtečný byl i Josef Honys, pozdější trenér. Neza-

pomenutelní byli brankáři Standa Jeřábek a Jar-
mil Hauptfleisch, za TJ Jičín pak hrál bojovný
Josef Kredvík a také Jiří Kopecký, zvaný  „Didi“.
V Jičíně bývalo i amatérské hraní nesoutěžní –
např. turnaje u hasičské věže na prostoru zvaném
Na Plajchu (chodilo se tam po dřevěném mostíku
přes Cidlinu), kde hrály týmy Čeřovky, Korejců,
Jupors Plajch a další. Na nich i později v tzv. nere-
lize a na „šrumu“ (jičínská mužná varianta kopa-
né, nejčastěji a dosud hraná na „Matějáku“) jsme
se spolu potkávali.
Dokdy jsi hrával takto závodně i rekreačně
fotbal?
Závodně jsem hrál do 45 let, pak amatérsky –
např. na onom šrumu do 65 let. Tam jsme hrávali
i se slavným exreprezentantem Pepou Jurkani-
nem. Byla to vždy přehlídka bojovnosti, vytrva-
losti známých jičínských sportovců a hrálo se za
každého počasí.
Potkávali jsme se také na Jizerské 50 a Krko-
nošské 70, měl jsi i cyklistické aktivity.
Ano, na Krkonošské 70 jsem jel několikrát za dru-
hý tým Jičína, Jizerskou 50 jsem jel dvanáctkrát.
Na Tour de Bière jsem byl ve veteránech jednou
jako vítěz, jednou druhý, a to ještě vloni.

Ptal se Jaroslav Veselý

Fotbalistům SK Jičín se dařilo střídavě
18. 3. 2017 SK Jičín - FC Slavia HK 2:2 (0:2)
na PK 5:4
Branky: 60. Voldán, 66. Miler
Sestava: Puš-Vacek, Macháček, Ulvr, Materna –
Míka – Kocourek, Miler, Voldán, Klaban (32.
Bucek) – Mészáros (46. Nálevka).
„Dopracovali jsme se z nepříznivého stavu až
k výhře na penalty, ale víc než ztráta bodu mě
mrzí náš slabý herní projev, který byl příčinou
toho, že jsme moc fotbalových akcí z naší strany
neviděli, vyrovnání darovali hosté,“ konstatoval
po zápase nespokojený trenér Miroslav Jeník. 

26. 3. 2017 RMSK Cidlina A - SK Jičín 3:1 (1:1) 
Branka: 39. Macháček
Sestava: Puš-Vacek (80. Bucek), Macháček,
Jeník, Materna – Ulvr – Kocourek, Voldán (67.
Nálevka), Míka, Miler, Voldán – Mészáros (85.
Sajdl) 
„Hlavní příčinou porážky byl špatný výkon ve
2. poločase. Především v takovém zápase jsem
čekal víc bojovnosti a nasazení zvláště, když se
nám nedařilo. Podmínkou pro úspěch musí být
chuť se o výsledek o mnoho víc poprat,“ řekl
trenér Jeník.

1. 4. 2017 SK Jičín - FC Spartak Rychnov 0:2
(0:1) 
Sestava: Puš–Vacek (70. Mészáros), Jeník,
Macháček, Materna – Ulvr – Kocourek, Míka,
Nálevka (63. Voldán), Bucek (46. Klaban T. I) –
Miler
„Nezačali jsme dobře a zpočátku jsme byli
horším týmem, výsledkem byl první inkaso-
vaný gól. Pokud chceme zápas otočit, musí-
me si vypracovat šance – několik se jich
povedlo, gól z nich nepadnul, navíc jsme laci-
ně dostali druhý gól. Soupeř pozorně bránil,
nám se nepodařilo dát kontaktní gól a hosté
zaslouženě vyhráli,“ hodnotil trenér Jeník.

8. 4. 2017 FK Chlumec n. C. A - SK Jičín 0:3
(0:2) 
Branky: 38. Klaban T. I, 42. Mészáros, 89. Kocou-
rek
Sestava: Puš–Bucek, Ulvr, Macháček, Ma -
terna–Míka, Miler – Kocourek, Voldán (80.
Vacek), Klaban T. I (74. Nálevka) – Mészáros
(86. Šaroun)
„Jsem rád, že jsme zastavili sérii neúspěšných
výsledků a výkonů. 1. poločas jsme dobře

a poctivě hráli v defenzivě, navíc jsme přidali
dvě branky. 2. poločas jsme už tak aktivní
nebyli a můžeme být rádi, že domácí nevstře-
lili kontaktní branku. Výborný výkon podala
trojice rozhodčích, která byla pod neustálým
tlakem domácí lavičky a jejich příznivců,“ řekl
spokojený trenér Jičína Jeník.  

16. 4. 2017 Slovan Broumov - SK Jičín 3:1
(0:0) 
Branka: 57. Jeník (PK)
Sestava: Puš-Materna, Jeník, Ulvr, Šaroun-Miler,
Míka, Nálevka, Voldán (66. Sajdl) – Klaban T.
I (85. Klaban T.II) – Mészáros
„Náš nezodpovědný výkon s velkou dávkou
naivity a špatného chování na hřišti je příčinou
porážky. Domácím stačil elán, chuť a touha po
vítězství,“ pronesl zklamaný hrající trenér Miro-
slav Jeník. 

„B“ mužstvo Jičína odehrálo v 1. B. třídě za uply-
nulé období pět utkání, v nichž 2x zvítězilo, 1x
remizovalo a 2x prohrálo a je aktuál ně na
5. místě tabulky. 

Jiří Klaban

Tři zlaté z Krajského přeboru v krosu
Na apríla zahájili atleti letní sezónu Krajským
přeborem v přespolním běhu. V mladobole-
slavském parku Štěpánka se za krásného jarní-
ho počasí představily dvě desítky jičínských
běžců od nejmenší přípravky až po dospělé.
Výsledkem jejich snažení bylo pět medailí
a dalších pět umístění v první desítce pořadí.
Titul krajského přeborníka vybojovala Marika
Havelková v závodě starších žákyň, Gabriela

Veigertová mezi dorostenkami a Vít Doležal
v kategorii juniorů. Pro bronzovou medaili si
doběhl Filip Smolík v kategorii desetiletých
běžců a Ondřej Brunner v nejkvalitnějším závo-
dě mužů mílařů. Těsně pod stupni vítězů skon-
čila v závodě žen Jana Lenčová. Desátou příčku
v  závodě mladších žákyň vybojovala Nela
Pokorná. V dětských kategoriích, kde startova-
lo třicet a více běžců, skončil Ondra Myslivec

šestý, Sára Rejlková osmá a Magdaléna Pokor-
ná desátá. Vstup do letošní sezóny tak jičín-
ským atletům vyšel. První mistrovské starty na
dráze se uskuteční rovněž v Mladé Boleslavi,
kde zahájí junioři a dorostenky. Především děv-
čata mají letos velice kvalitní kádr a pokusí se
probojovat na Mistrovství ČR. Chlapci budou
obhajovat 3. příčku v krajském přeboru z loň-
ského roku. PeŠ
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Úspěch mladých fotbalistů ze ZŠ Husova
Naši hráči pod trenérským vedením pana uči-
tele Luboše Jirsy se stali přeborníky okresu
Jičín v  halové kopané. Turnaj se uskutečnil
30. března v hale SOU Lázně Bělohrad. Naši hrá-
či prošli turnajem bez porážky a obdržené
branky. ZŠ Železnická  jsme porazili 2 : 0, ZŠ Sta-
rá Paka 8 : 0, domácí Lázně Bělohrad 3 : 0 a se
ZŠ Hořice Na Habru jsme remizovali 0 : 0. Naši
školu reprezentovali: Lukáš Holer, Šimon Klička,

Vojtěch Matějka, David Čeřovský, Martin Rajniš,
Martin Kobr, Patrik Drbohlav, Jan Vohánka. Nej-
lepším naším střelcem se stal V. Matějka se 7
góly. Na fotografii jsou hráči s trenérem po při-
jetí v ředitelně školy. Budeme držet našim hrá-
čům palce v krajském finále, které proběhne
v Hostinném 18. dubna.

Mgr. Roman Mareš, 
ředitel školy

Noc literatury představí 
tu nejlepší evropskou

Dne 10. 5. v 18 hodin započne již třetí jičínský
ročník Noci literatury. Tento celostátní projekt
zaštiťují Česká centra, letos se připojilo na 50 dal-
ších měst. V našem městě může tato akce pro-
běhnout především díky Knihovně Václava
Čtvrtka v Jičíně, ProVize o. s., Baševi o. p. s. a měs-
tu Jičín. Cílem tohoto happeningu je představit
to nejlepší ze současné evropské literatury na
netradičních místech. Těmito netradičními místy
jsou Zahrada poznání v jičínské knihovně,
Židovská č. p. 100, revitalizované prostory Maňa-
naBar (Žižkovo nám. č. p. 6) a Valdštejnský
zámek. Účast jakožto interpret jednoho z textů
přislíbil kupříkladu Radim Kalvoda, známý zej-
ména ze seriálu Zdivočelá země. Literární večer
bude opět zakončen hudebně.
Těšíme se na vás! Mgr. Michaela Sehnalová

Děti z MŠ Větrov se zúčastnily soutěže Novopacký slavíček
Ráno 5. 4. 2017 bylo pro mnoho dětí jedním
z obyčejných začátků dne, ale pro holčičky
z MŠ Větrov, které reprezentovaly mateřskou
školu v pěvecké soutěži Novopacký slavíček,
obyčejné rozhodně nebylo. Soutěž pro malé
i velké zpěváky pořádalo Gymnázium a SOŠPg
v Nové Pace. Za naši mateřskou školu se jí zúča-
stnily:  Emmička Balcarová, Karolínka Šmídová,
Eliška Pourová, Yana Cherednyk a nejmladší,
čerstvě čtyřletá, Kristýnka Vágenknechtová.
Všechna děvčátka podala obdivuhodné výko-

ny, za které si odnesla krásná umístění a dáreč-
ky. Zvláště chceme vyzdvihnout výkon Elišky
Pourové, která se potýká s diagnózou atypic-
kého autismu a přesto zvládla tuto soutěž
s umístěním ve zlatém pásmu. Také Yana Che-
rednyk si odnesla umístění nejvyšší. I přesto,
že pochází z Ukrajiny a teprve od začátku škol-
ního roku se aktivně učí českému jazyku, zazpí-
vala vše na výbornou.
Všem zpěvačkám moc gratulujeme a děkuje-
me za reprezentaci naší školky. 

ZŠ a SŠ v Soudné bude mít novou zahradu pro praktickou výuku 

Základní škola v Soudné se během posledních
let profilovala do školy s rodinnou atmosférou,
jejíž prioritou je připravit především manuálně
zručné žáky, kteří bez obtíží naleznou uplatně-
ní na trhu práce. Třídní kolektivy tvoří maximál-
ně deset žáků a dva pedagogičtí pracovníci,
kteří mají dokonalý prostor pro individuální
přístup ke každému jednotlivci. Žákům je
nabídnuta i celá řada podpůrných terapeutic-

kých aktivit – bazální stimulace, snoezelen,
trampolining, muzikoterapie atd. 
Střední škola v Soudné má za cíl co nejlépe při-
pravit své žáky pro praktický život. Žáci se vzdě-
lávají v Praktické škole jednoleté a v Praktické
škole dvouleté. I v náplni vzdělávání střední
školy je prioritou pracovní a předprofesní
výchova.
V letních měsících škola plánuje rekonstrukci
cvičné kuchyně a revitalizaci zahradních pro-
stor. Žáci druhého stupně a střední školy mají
totiž ve školním vzdělávacím programu vyšší
dotaci hodin pracovních činností a škola jim
chce zajistit dokonalé zázemí. Ve cvičné kuchy-
ni se žáci učí nejenom připravovat a servírovat
pokrmy, ale také poznávají pravidla etikety.
Zahrada by měla sloužit výuce v komplexním

pojetí. Dominantou by se měla stát venkovní
učebna, která bude obklopena květinovými
a bylinkovými záhony a relaxační zónou.
O tom, že na pozemcích školy probíhají rozsáh-
lé úpravy, se může přesvědčit každý návštěvník
nebo ten, kdo si udělá krásnou jarní procházku
do lipové aleje, která naši školu lemuje.
Školní zahrada se revitalizuje ve spolupráci
s Městským úřadem a s RNDr. V. Smolíkovou,
která se s  maximálním nasazením v  tomto
směru angažuje. RNDr. Smolíková podala
žádost o schválení projektu, který by měl při-
nést potřebné finanční prostředky nezbytné
pro naplnění plánovaných záměrů. Nedílnou
součást finanční podpory by v ideálním přípa-
dě měly tvořit i sponzorské dary.

Mgr. Jolana Zahradníková, 
Mgr. Dita Hendrychová

Pronájem bytu 3+1, ul. Palackého 72, Jičín
Město Jičín nabízí k pronájmu byt o velikosti 98,10 m2. Pronájem je možný na dobu určitou 
1 rok s možností prodloužení nájemní smlouvy. Minimální výše nájemného je stanovena část-
kou 65 Kč/m2/měsíc. Písemné nabídky na pronájem je možné podávat nejpozději do 
31. 5. 2017 do 10.00 hodin. 

Pronájem nebytového prostoru 
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín

Město Jičín nabízí k pronájmu nebytový prostor v I. NP obchodní pasáže (masné krámy). Jedná
se o prodejnu s výlohou do náměstí o výměře 25,70 m2 a části společných prostor a příslušen-
ství (14,00 m2). Pronájem je na dobu neurčitou a min. nájemné je stanoveno na 2 000 Kč/m2/rok
za prodejnu a 400 Kč/m2/rok za ostatní prostory. Písemné nabídky je možné podávat 
do 5. 6. 2017 do 10.00 hodin.

Prohlídky, podmínky přihlášek a další informace u Petra Kynčla, 
tel. 493 545 120, 605 258 255 nebo na www.mujicin.cz / Nabídka realit
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Nominujte osobnost Jičína 
na Cenu města!

Pokud máte ve svém okolí osobnost, která si
zaslouží prestižní ocenění za celoživotní dílo,
za přínos městu Jičínu a jeho občanům, v jaké-
koliv oblasti života (kultura, sport, vzdělávání,
věda a výzkum ale i další) neváhejte a zašlete
jeho nominaci. Termín odevzdání nominací
na Cenu města 2017 je 30. června 2017.
Protože se nominace už nepřevádějí z předeš -
lých let, jako tomu bylo doposud, je nutno
zasílat nově i ty, které byly podány v letech
minulých. Z nominací bude vybrána komisí
jedna osobnost, která v závěru roku obdrží
Cenu města a finanční dar jako poděkování.
Podmínky najdete na www.mujicin.cz / Život
ve městě / Cena města Jičína

Podpořte jičínský útulek na Psím festivalu
První květnovou neděli se
na cvičáku „u Matějáku“
uskuteční charitativní akce
s názvem Psí festival v Jičí-
ně. Je to již 3. ročník a cílem
bude podpořit útulek pro
psy v Jičíně. 
Letos mohou návštěvníci
opět vidět sportovní kyno-
logii, ukázku práce s policej-

ními psy, agility i výcvik základní poslušnosti.
Dále si mohou poslechnout různé přednášky,
zasoutěžit si nebo vyhrát lákavé ceny v tom-
bole. Pro děti bude přistaven skákací hrad
a stánek s malováním na obličej. Návštěvníci
s pejsky budou mít zase možnost nechat své-
ho chlupáče učesat v psím salónu. Na místě
budou stánky se psí tématikou, ale i s upomín-
kovými předměty a samozřejmě občerstve-
ním. Jelikož festival získal jako sponzorský dar
své logo, budou si moci návštěvníci pro vzpo-
mínku odnést tričko, hrníček či placku s tímto
logem. Organizátoři z Oblastního spolku agi-

lity Jičín letos nově do programu zařadili ukáz-
ku canisterapie či Dornovy metody pro psy.
Návštěvníci se také dozvědí, co je projekt Žlutá
stužka. Největší novinkou, na kterou je tým
pořadatelů právem hrdý, je patronát herečky
a dabérky Dany Syslové. Ta přijala nabídku
a přijede do Jičína i se svou fenkou Máňou, se
kterou si zahrála v seriálu Ulice. Jako každý rok
proběhne soutěž o Krále psího festivalu. Vítěz
převezme pohár právě od této patronky. Fes-
tivalový den bude zakončen zajímavým kul-
turním programem. 
Srdečně Vás zveme, ať už s Vaším čtyřnohým
kamarádem či bez něj, ať už jste aktivní pejskaři
či běžní majitelé psů. Přijďte si všichni v neděli
7. května 2017 od 9 hodin na cvičák  „u Matě-
jáku“ užít další ročník Psího festivalu a pomoci
těm, kteří v životě neměli tolik štěstí – opuště-
ným pejskům. Pokud by chtěl někdo pomoci již
nyní, může tak učinit zasláním libovolné částky
na účet číslo 1020140638/6100. Oceníme jaký-
koliv příspěvek!

Michaela Tobolková a Štěpánka Březinová

V Jičíně můžete  „férově“ posnídat
V sobotu 13. května se v zámeckém parku
uskuteční hapenningová akce s názvem Fé-
rová snídaně. Jedná se o celosvětový pro-
jekt, který podporuje myšlenku produktů
Fair-trade a lokálních producentů. V době
od 9.30–11.30 se obyvatelé města mohou
sejít a společně posnídat. Podmínkou účasti
je snídaně vyrobená z fair-trade výrobků
nebo vlastních či lokálních produktů.

Značka Fair-trade dává pěstitelům ze zemí Afriky,
Asie aLatinské Ameriky možnost uživit se vlastní
prací za důstojných podmínek. Zemědělci do-
stávají za své kakao nebo kávu spravedlivě za-
placeno, pěstují s ohledem na životní prostředí
a jejich děti mohou chodit do školy. Fairtradový
výrobek má certifikační známku Fairtrade®.
V roce 2016 takto snídalo 6 500 lidí na 161 mís-
tech republiky. www.ferovasnidane.cz. -MD-

Benefice s módní přehlídkou letos podpoří 
jičínský Domov pro seniory

Jarní benefiční akce konaná pod záštitou sta-
rosty města Jičína JUDr. Jana Malého, která je
zaměřená na módní tématiku, se bude konat
12. 5. 2017 v Masarykově divadle v Jičíně. Kro-
mě hlavního programu, ukázky nejnovějších
módních trendů, nabízí především pro dámy,
ale i pro pány bohatý vedlejší program. Výtěžek
z akce letos půjde na Domov pro seniory.

-MD-

Společně do nových prostor
Měsíc duben se stal pro Kamarády
a celou organizaci měsícem vel-
kých změn a tučným písmem se
zapsal do naší historie. Po celý
duben klienti společně s pracovní-

ky připravovali nové prostory k dalšímu naše-
mu působení v oblasti sociálních služeb. Od
května nás najdete na nové adrese v ulici Tex-
tilní, která se nachází kousek od našeho býva-
lého působiště v ulici Vrchlického.
Společně s Kamarády jsme se do všeho, co
obnáší stěhování, pustili s vervou a nadšením.
Ze všeho nejdříve, jsme si všichni nové prosto-
ry prohlédli, abychom mohli dát hlavy dohro-
mady – přeci jen – víc hlav víc ví. Poté jsme se
dohodli na tom, co se bude v jednotlivých
místnostech provozovat za činnosti a na zákla-
dě toho jsme si zvolili i veselé barvičky. Nový
stacionář bude zářit krásnou zelenou, žlutou
a broskvovou barvičkou. Pouze jedna místnost
se od všech bude lišit, a to fialovou barvou, kte-
rou má naše sociální pracovnice nejraději. Už
teď se všichni těšíme na její reakci, až uvidí pře-
kvapení, které jsme si pro ni připravili. 
Vymalování nového stacionáře byla celkem
hračka, horší to však bylo s balením, stěhová-
ním a následným vybalováním všech věcí.
A věřte, že jsme jich za tu hezkou řádku let
nastřádali nespočet. Společnými silami jsme
však všechno zvládli a v současné době, co vy
milí čtenáři Jičínského zpravodaje čtete tyto
řádky, tak my si plnými doušky užíváme
v nových prostorách. Kamarádi totiž vždy razili,
razí a i nadále budou razit heslo: „Jeden za
všechny a všichni za jednoho.“

Vaši KAMARÁDI

Začátkem dubna reprezentovala naše město v Polsku v družebním powiatu Swidnica sku-
pinka nadšenců. Na tradiční velikonoční akci v obci Marcinowice nabízela za účasti Rumcajse
a Manky české kraslice, perníčky, beránky, trubičky a také propagační materiály o Jičínu.
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Obzory Petra Volfa
Petr Volf, polyhistor, znalec
jičínské historie a muž, který
poznal svět, vystavuje v sále
Židovské školy v Jičíně foto-
grafické etudy na téma,
k němuž se vrací v posled-
ních letech stále častěji. Je
jím podkrkonošská krajina

se zasněnými přírodními sceneriemi a zákou-
tími, která autorovi nabízí bezpočet různých
pohledů na stejná místa ve hře světel a stínů
během jednotlivých dnů, měsíců a ročních
období. Zkušené oko filmového tvůrce vidí
detaily, jež si divák uvědomí, teprve když užasle
stojí před samotným fotografickým obrazem.

Petr Volf mistrovsky využívá současných tech-
nických prostředků a dokáže na svých fotkách
vyčarovat netušené… ale to už posuďte sami.
Výstava Obzory Petra Volfa v Židovské 100
v Jičíně potrvá od 29. 4. do 4. 6. 2017. Ote-
vřeno bude denně od 10 do 17 hodin.
PETR VOLF se narodil v roce 1940 v Jičíně. Na Fil-
mové akademii múzických umění studoval obor
kamera u doc. Šmoka. Po absolutoriu v roce 1965
působil na katedře kamery jako asistent. Svůj další
profesní život spojil s Krátkým filmem Praha, kde
za třicet let natočil asi 300 filmů, většinou s umě-
leckou tematikou (výtvarné umění, architektura,
hudba), ale i filmy populárně vědecké, vzdělávací
a instrukční. V roce 1985 se seznámil s Milanem

Maryškou a Jaromírem Štětinou a nastala nová
etapa, která začínala na Špicberkách a pokračo-
vala na Sibiři a v odlehlých končinách Sovětského
svazu. Jako režisér natočil asi 10 filmů, mj. portréty
osobností (Josef Páleníček, M. V. Kratochvíl, Vilém
Závada), hudební a taneční náměty i film o sběra-
telích starých automobilů. Nyní se zabývá fotogra-
fií a vystavuje krajiny z Arktidy, Irska, Francie
a Podkrkonoší, fotografie automobilů a v poslední
době i komentované obrázky ze starých alb. Coby
bývalý jičínský radní a zastupitel se rozhodující
měrou také zasloužil o rekonstrukci objektu Židov-
ská 100, kde se nynější výstava koná, a prosazoval
i obnovu dalších židovských památek v Jičíně.

-MS-

Ke Dni učitelů byli oceněni pedagogové a další pracovníci ve školství

Den, kdy se narodil Jan Ámos Komenský, veli-
kán, který si vysloužil přízvisko učitel národů,
je v naší zemi tradičně Dnem učitelů. Tehdy
jsou za svoji práci oceněni ti, jejichž přínos vní-
má okolí jako významný a chce jim tak vyjádřit
díky. V podvečer 28. března 2017 se proto usku-
tečnilo v sále Masarykova divadla slavnostní
setkání zaměstnanců jičínských škol a škol-
ských zařízení. Společenská akce proběhla jako

neformální setkání, při kterém byl prostor i na
výměnu zkušeností a trochu zábavy. Pozvání
přijali i členové Rady města Jičína. V úvodu
poděkoval starosta města Jičína všem zamě-
stnancům za jejich obětavou a nelehkou práci.
Během programu bylo oceněno za zásluhy ve
školství 14 zaměstnanců škol a školských zaří-
zení, kteří převzali Plaketu Jana Ámose Komen-
ského. „Za vynikající pedagogickou práci
obdržel ocenění také náš kolega, učitel hry na
trubku i aktivní umělec, Bc. Tomáš Klazar. Doká-
že své žáky motivovat a i když patří k mladší
generaci pedagogů naší školy, můžeme směle
říct, že mnozí žáci k němu vzhlížejí a je pro ně
příkladem. Tomáš vede oddělení dechových
nástrojů,“ říká k jednomu z oceněných Katarína
Kalvodová ze ZUŠ. 
Oceněni byli nejenom učitelé, ale i další
zaměst nanci zajišťující provoz škol včetně stra-

vování. Průběh oceňování zpestřila velice kva-
litní a působivá vystoupení žáků a učitelů jičín-
ské Základní umělecké školy J. B. Foerstera pod
vedením ředitelky Jaroslavy Komárkové.
Moderování se tentokrát zhostili studenti 
z K-klubu ve spolupráci s ředitelkou Lenkou
Vackovou. K  příjemné atmosféře přispělo
i hudební vystoupení skupiny Allegro.
Slavnost ního setkání se zúčast nilo přes 240
hostů a vzhledem k průběhu setkání a klad-
ných ohlasů zúčastněných mohu konstatovat,
že proběhlo ve velice přátelské atmosféře.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem dalším
spoluorganizátorům slavnostního setkání,
zaměstnancům sekretariátu starosty, Kultur-
ních zařízení města Jičína a řadě dalším, bez
jejichž pomoci by se setkání neuskutečnilo.
                                                        Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Rezortní ocenění ministryně školství putovalo do ZUŠ
Každý rok se nestává, aby někdo z pedagogů
školy získal ocenění nejvyšší – rezortní.
Medaile II. stupně byla udělena ředitelce ško-
ly Bc. Jaroslavě Komárkové, která plaketu
J. A. Komenského a skleněnou lupu převzala
dne 28. března z rukou ministryně školství
paní Kateřiny Valachové. Zdůvodnění podep-
sané paní ministryní zní: „Paní Bc. Jaroslava
Komárková je nejen výbornou pedagož-
kou, ale i manažerkou a významně oživuje
kulturní a společenský život města Jičína.
Značně zkvalitnila výuku v ZUŠ, což se
odrazilo i ve zvýšení zájmu o školu
a zásadním nárůstu počtu žáků. Má vliv
i na zapojení žáků do mimoškolních akti-

vit – především je třeba zmínit realizaci
autorského muzikálu, který se svými žáky
nastudovala.
Za práci v tzv. muzikálovém roce 2016 si na
naší škole vysloužili ocenění další kolegové –
paní ředitelka udělila plaketu J. A. Komenské-
ho p. Evě Černochové, Pavlíně Hrdinové
DiS., Mgr. Martině Komárkové, Zdeně Svo-
bodové DiS., Otakaru Kováři DiS.,
Mgr. Pavlu Krčmárikovi a Michalu Petirovi.
Dobře odvedená práce má být po zásluze
oceněna. Jsme rádi, že tato myšlenka žije,
a všem oceněným DĚKUJEME A GRATULU-
JEME.

Ing. Katarína Kalvodová, ZUŠ

Vysokoškolské studium přímo v Jičíně – přijímání přihlášek
Konzultační středisko Jičín Provozně ekono-
mické fakulty České zemědělské univerzity
v Praze přijímá studenty do studijního oboru
Veřejná správa a regionální rozvoj v obou pro-
gramech – bakalářském i magisterském pro
akademický rok 2017/2018. Studium organizu-
je Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Měst-

ského úřadu v Jičíně společně s Okresní agrární
komorou. Absolventi tříletého bakalářského
programu získávají titul bakalář (Bc.) a absol-
venti dvouletého magisterského programu
titul inženýr (Ing.). Uchazeči jsou přijímáni
bez přijímacích zkoušek. Přihlášky je možno
podávat do 20. 8. 2017. Bližší informace o způ-

sobu přihlášení se ke studiu a univerzitním
vzdělávání v Jičíně jsou k dispozici na interne-
tových stránkách www.studiumvjicine.cz. Pro
další informace můžete volat na telefonní čísla
737 273 586 a 777 000 148. 

Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

FFoottoo::  OOnnddřřeejj  BBřřeezzoovvsskkýý,,
wwwwww..MMoojjeeJJiicciinnsskkoo..cczz
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Š K O L Y  A  Š K O L S K Á  Z A Ř Í Z E N Í

ADRENALINOVÝ MEDARD aneb prostě se nejde spát
Pátek 9. 6. 2017 odpoledne – balím
si svačinu, pití, dobré boty, teplé
oblečení, čelovku, bystrou hlavu

a vyrážím za kamarády. Máme sraz u K-klubu
a v následujících 10 hodinách se chytáme změ-
řit síly s ostatními týmy v adrenalinové noční
šifrovačce. Nemusíte být žádní šifrovací agenti
se speciálním vybavením. Stačí trocha odvahy,
pár stejně nadšených kamarádů a jde se! Záži-
tek z této hry nemohu popsat slovy, je třeba to
zažít! ☺
Hra „O Medardovu kápi“ je týmová šifrovací hra
pro širokou veřejnost. Účastnit se mohou 
2–5členné týmy, jejichž úkolem je postupovat
v souladu s pravidly od startovního do cílového
stanoviště. Šifrou obecně se rozumí úloha či
aktivita, jejímž vyřešením či splněním získává
tým informaci o poloze dalšího stanoviště. 
Registrovat tým lze prostřednictvím přihlášky
na našem webu, případně přímo na startu.
Samotná hra odstartuje v K-klubu v pátek 9. 6.
2017 v 18.30 hodin. Prezentace týmů bude ote-
vřena 30 minut před startem hry. Na startu
bude vybíráno startovné ve výši 100 Kč/tým,
které pokryje potřebné náklady. 
Letošní hra bude převážně terénní a organizá-
tory předpokládaná doba trvání hry je 8–11

hodin. Trasa je v ideálním případě dlouhá okolo
18 km a s civilizačními vymoženostmi během
hry příliš nepočítejte. O to lépe se vybavte a při-
pravte, co se týká dostatečné výbavy – obleče-
ní, obutí, jídlo, pití, světlo, telefony apod.
Občerstvení bude možno zakoupit pouze na
začátku trasy a pak až v cíli. Během hry budete
odkázaní pouze na lesní a luční plody, kořínky,
houby, ulovenou zvěř nebo vlastní zásoby. Na
trase se mohou vyskytnout pasáže, které jsou
navigačně náročnější, proto je dobré mít
v týmu někoho, kdo se jen tak v noci v lese
neztratí. Podstatná část hry se odehraje za tmy,
zde je nutné vzít s  sebou nějaké posvícení
(čelovky). Ostatní vybavení nutné pro absolvo-
vání hry obdržíte na startu. Hra se bude konat
v Jičíně, ale především v jeho blízkém až střed-
ně vzdáleném okolí, a za každého počasí. 
Pokud jste dočetli až sem, znamená to, že člá-
nek vás dostatečně neodradil a nejspíš chcete
vědět víc. Další informace o pravidlech hry,
ukázky šifer a fotky z minulých ročníků najdete
na www.kackojicin.cz vlevo v  odkaze Hra
O Medardovu kápi 2017. 

Nebojte se, přijďte, těšíme se ☺
K.K.

Žáci na  „Jedničce“ dělají pokusy v nových odborných učebnách

Základní škola 17. listopadu využívá k výuce
odborných předmětů dvě nové učebny.
V minulém škol ním roce začala školákům na
Jedničce sloužit moderně vybavená učebna
fyziky a od září dělají žáci druhého stupně
pokusy v nové učebně chemie. „Původní
učebny fyziky i chemie byly ve velice špat-
ném stavu. Jejich vybavení neodpovídalo
součas ným standardům běžné třídy, natož
standardům odborné učebny,“ uvedl ředitel
Základní školy 17. listopadu PaedDr. Ivan Tru-
hlička. 
Proto se Jednička rozhodla obě odborné
učebny od základů zrekonstruovat. Komplet-
ní modernizace učebny fyziky zahrnovala
nové rozvody elektřiny, položení nové podla-
hové krytiny, výmalbu, instalaci nového uči-
telského pracoviště, žákovských stanovišť,
osvětlení i kvalitního zatemnění. 

„Dálkově ovládané zatemnění přináší větší
kvalitu obrazu při použití dataprojektoru
a umožňuje i snadné provádění pokusů z opti-
ky, které jsou náročné na světelné podmínky,“
upozornil učitel fyziky Mgr. Miloš Jenčovský.
Velkým přínosem je podle něj i nový nábytek
navržený na míru přímo pro učebnu fyziky. 
„Úložné prostory na pomůcky přímo ve třídě
zkracují čas nutný k přípravě pokusů a pří-
padná impro vizace během pokusu je dílem
okamžiku. Pracovní plochy pro žáky i učitele
odpovídají moderním požadavkům na
výuku. Rovněž nové a čisté prostředí působí
kladně na estetické vnímání dětí a i uči telé se
zde cítí příjemně,“ dodal Jenčovský.
Modernizace učebny chemie zahrnovala kro-
mě položení nové podlahové krytiny, zavěšení
nového osvětlení, výmalby, montáže nového
učitelského pracoviště a žákovských stanovišť
a vybavení novým nábytkem i instalaci rozvo-
dů plynu a studené a teplé vody pro provádění
chemických pokusů. 
Náklady na pořízení obou nových učeben pře-
sáhly milion korun a žádat se bude o dotace
na další vybavení učeben. „Nové odborné
učebny fyziky a chemie chceme využít i pro
postupné zavádění badatelsky oriento vané
výuky. Tento záměr by nám měl usnadnit také
nový evropský projekt Maják, který právě
v těchto dnech rozbíháme. Díky němu naše
škola zcela zdarma získá například sady měří-
cích systémů PASCO pro experimentální
výuku, moduly pro seznamování žáků se
základy programování, elektronické stavebni-
ce nebo 3D tiskárnu,“ prozradil ředitel. -MD-

Nové a čisté prostředí nových odborných učeben na
Jedničce působí kladně na es tetické vnímání dětí a i uči-
telé se zde cítí příjemně.

ZUŠ Jičín otevírá své brány 
v rámci akce OPEN ZUŠ

Jsme ZUŠ J. B. Foerstera sídlící v jičínském
zámku a je nám letos 78 let. Děti a žáci ve
věku od 5 do 26 let se u nás vzdělávají ve
všech čtyřech uměleckých oborech (hudební,
taneční, výtvarný a literárně dramatický) 
a je jich letos 780. Součástí je i pobočka
v Sobotce.
Pod záštitou Nadace Magdaleny Kožené
a Rady města Jičína se v úterý 30. května
2017 koná celorepubliková akce s názvem
OPEN ZUŠ a i my jsme její součástí.
V tento den máte možnost i vy nahlédnout
pod pokličku umělecké výuky!
Tento výjimečný den budete mít možnost
proniknout do tajů veškeré umělecké tvorby
všech oborů. Seznámíte se i s nahráváním
hudby ve studiu, bonusem bude vaše vlastní
nahrávka. Žáci sami předvedou své umělecké
dovednosti a zodpoví na vaše všetečné otáz-
ky. Sami se podílejí na celé akci velkým dílem.
Budou vašimi průvodci, informátory, učiteli
i pomocníky. Jejich informační centrum
najdete v přízemí arkádového nádvoří. 

30. květen 2017 – Jičín
Ožívají všechna nádvoří jičínského zámku
 8.30–12.30 V  tento čas budete moci

nejen navštívit prostory naší školy, ale
zároveň uvidíte, jak se u nás učí, průvodce
vám rádi udělají naši žáci. Velké skupiny
prosíme předem o registraci na telefonu
493 532 645.

 14.00–15.30 Rej uměleckých dovednos-
tí, které vám u jednotlivých stánků
v zámeckých nádvořích předvedou samy
děti. Můžete si vyzkoušet, jak se drží hous-
le, jak se hraje na harfu, dozvědět sem
kolik kláves má klavír, jak správně dýchat
při zpěvu, jak se správně tvoří tón decho-
vých nástrojů a jak se brnká na kytaru.
Žáci vám ukáží, jak se správně míchají bar-
vy, co musí umět herec při mluvení nebo
co to mají baletky za botičky, že se udrží
tak krásně na špičkách.

 16.00–??? Vyvrcholení celého OPEN ZUŠ
dne – na velkém zámeckém nádvoří se
představí všechny soubory, kapely, komo-
řiny i symfonický orchestr školy. Vězte, že
se máte na co těšit. Více informací na
www.zusjicin.cz.

30. květen 2017
Hudbou ožívá i Sobotka
 9.00 Koncert pro žáky MŠ v sále Spořitel-

ny v Sobotce. 
 10.45 Koncert pro žáky ZŠ v sále Spoři-

telny v Sobotce.
 14.00–15.00 Den otevřených dveří v no -

vých prostorách pobočky – budova Spo-
řitelny s ukázkovými hodinami.

 18.00 Koncert žáků pobočky v Sobotce
na zámku Humprecht.

Naši žáci se na vás těší, přijďte pobejt!



15

Centrum SASanka jako pověřená osoba k výkonu SPOD
Sociálně právní ochrana dětí je veřejnosti známá
spíš jako „sociálka“. Pracovníci Centra SASanka
jsou krajským úřadem pověřeni k jejímu výkonu.
V praxi to znamená to, že sociální pracovník
z městského úřadu může požádat pracovníka
Centra o podporu v rodině, kde je z pohledu úřa-
du náročná situace a dítěti v ní není zjevně dob-
ře, je ohroženo vlivem probíhajícího negativního
dění. Pracovník Centra pak zpravidla dochází pří-

mo do místa bydliště rodiny a pomáhá řešit její
potíže. V podpoře rodin bývají  zapojeni i odbor-
ní pracovníci jako jsou psycholog nebo rodinný
terapeut. V roce 2016 jsme poskytovali činnosti
109 osobám včetně dětí z 35 rodin na Jičínsku.
A to ať v rodinách menšin nebo majority.
Aktivity projektu jsou podpořeny z dotační-
ho programu MPSV ze státního rozpočtu
v oblasti podpory rodiny.

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Máte babičku a dědečka?
Jistě to všichni znáte – jako pracující rodiče stále
spěcháte, snažíte se všechno stihnout a často jste
ve stresu. Prarodiče se nepotřebují tolik za vším
honit a mají proto na svá vnoučata čas. Mohou
tak společně chodit do cukrárny nebo do kina,
péct cukroví a hrát pexeso. Prostě mít babičku
nebo dědečka je pro děti skvělé. Bohužel ne vždy
bydlí vlastní prarodiče poblíž a jsou vitální. Nebylo
by pak fajn, mít takovou náhradní babičku, nebo
dědečka? Tuto možnost nabízí dobrovolnický
program 3G – tři generace, který realizuje Dobro-
volnické centrum Oblastní charity Jičín. V rámci
tohoto programu spojujeme dobrovolníky ve
věku nad 50 let a děti, jejichž rodiče o takový vztah
mají zájem. Dobrovolník s dítětem se pak schází
obvykle jednou týdně a je jen na nich, jak svůj čas
naplní. Prospěch z toho mají obě strany. Cílem
programu 3G je především podpora mezigene-
račního soužití, pomoc rodinám a nabídka lidem
50+ vést aktivní všestranný život. Díky finančnímu
příspěvku Městského úřadu Jičín, Královéhradec-
kého kraje, MPSV, MV a Nadace Agrofert je tato
služba pro zúčastněné strany bezplatná.

Bc. Věra Vaníčková, koordinátorka dobrovolníků
Chcete se k nám přidat? Napište na e-mail:
doborovolnici@charitajicin.cz, nebo volejte
tel. 733 741 692, www.charita.jicin.cz

Centrum SASanka pomáhalo v 236 rodinách na Jičínsku
Centrum SASanka je jednou ze služeb Oblastní
charity Jičín. Rodiny s dětmi z Jičínska podporu-
jeme v rámci této bezplatné sociální služby již 6.
rokem, a to již na 3 pracovištích – v Jičíně, ve
Vysokém Veselí a od léta 2016 i v  Kopidlně
s dosahem na Libáňsko. Počet lidí, kteří k nám
sami přicházejí s žádostí o radu nebo přímou
pomoc v rodině v místě bydliště, neustále roste.
V roce 2016 jsme poskytli podporu 393 osobám
včetně dětí z 236 rodin. Denně volají rodiče, kteří
si nevědí rady v péči o děti a jejich chováním,
potřebují pomoci v komunikaci se školou, nevě-
dí, jak mají řešit běžné životní situace, jako je zaří-
zení dokladů pro děti, zajištění volnočasových
aktivit pro děti nebo potíže v hledání odpovída-
jícího bydlení. A někdy jen prostě potřebují
s někým mluvit, kdo je obyčejně lidsky vyslechne
a pochopí. Přicházejí i rodiče, kteří si nevědí rady
ve vztahu s partnerem a trápí je to, jak napětí sná-
ší jejich dítě. Náročné situace řeší sociální pracov-

níci přímo v rodinách, kam docházejí pomoci
rodičům v péči o děti a do mácnost. V kontextu
sociální situace pomáháme díky rodinným
poradcům řešit i vztahové potíže rodin. Služba
zajišťuje diskrétnost jednání. 
V souvislosti s propagací služby v Kopidlně
uspořádali pracovníci s dobrovolníky charitní-
ho Dobrovolnického centra besedu na téma
třídění odpadu. Aktuálně se povedlo navázat
spolupráci se zahradnickou školou v Kopidlně
a zajistit podporu několika studentů pro nava-
zující aktivity s  dětmi z  rodin, které žádají
v kopidlenském pracovišti podporu. 
Jako organizace jsme v roce 2016 na Jičínsku
podpořili 122 osob potravinovou pomocí a 58
osobám byla zajištěna pomoc v podobě oble-
čení, bot, povlečení, nádobí, apod. 
Další informace na http://jicin.charita.cz/ nebo
u Mgr. Jitky Chalupníkové, vedoucí služby,
733 741 753.

Vloni pomáhaly v regionu 
desítky dobrovolníků

Dobrovolnické centrum Oblastní charity Jičín spo-
lupracovalo celkem s  66 dobrovolníky. Z  toho
v dobrovolnickém programu zaměřeném na volný
čas dětí a mládeže nezištně pomáhalo 26 dobro-
volníků. Do sociálních služeb (např. Péče o duševní
zdraví, Apropo, charitní pečovatelská služba, Sta-
cionář Kamarád) docházelo 13 dobrovolníků.
Národní potravinové sbírky a Dne charity se zúča-
stnilo 9 dobrovolníků. Dalších 8 studentů věnovalo
svůj čas dětem v programu Pět P, které mají život
složitější než jejich vrstevníci. Dvě paní dobrovol-
nice se setkávaly s rodinami v programu 3G. Dále
8 dobrovolníků navštěvovalo pacienty Oblastní
nemocnice Jičín. Celkem dobrovolníci Oblastní
charity Jičín vykonali 1570,5 hodin dobrovolnické
činnosti. Tyto počty mohou být ale ještě vyšší,
k tomu lze totiž připočíst 240 koledníků Tříkrálové
sbírky 2016 a jejich cca 702 hodin. Uvedená čísla
nám sice dávají jakousi představu o kvantu hodin
a množství obětavých spoluobčanů, přesto nedo-
káží vystihnout úplnou podstatu. V dobrovolnictví
se jedná o malé i velké skutky lidí, kteří žijí mezi
námi a nezištně pomáhají druhým. Právě jim patří
velké poděkování za jejich neutuchající laskavost
a ochotu. Je mi ctí s nimi spolupracovat!

Milí Jičíňáci,
hlásíme se vám opět z projektu Místní akční
plán ORP Jičín, díky kterému lidé v území mají
možnost zvyšovat kvalitu vzdělávání našich
dětí. Po roce realizace projektu máme za sebou
zajímavá setkání s inspirujícími osobnosti, sdí-
lení zkušeností mezi našimi učiteli a v myslích
nové nápady pro naplnění naší vize vytvořit
v území ORP Jičín prostředí vzdělanosti, ve kte-
rém každé dítě má podporu k tomu, aby mohlo
být úspěšné.
Co nás čeká v květnu? Ve středu 3. 5. 2017 zaví-
tá do Jičína dvojice skvělých odborníků na
vzdělávání Mgr. Anna Doubková a PaeDr. Karel
Tomek a věnovat se budou problematice na -
daných dětí, jak formou semináře a následnou
debatou s učiteli v rámci EduCoffee, tak formou
podvečerní přednášky a besedy s veřejností
s názvem Neviditelní nadaní.
Ve středu 10. 5. 2017 proběhne na ZŠ K. V. Rai-
se v Lázních Bělohradě seminář s praktickou
ukázkou výuky certifikovanými učitelkami
Mgr. Hanou Hlušičkovou a Mgr. Pavlínou Krát-
kou. Tématem bude písmo Comenia Script

a dozvíte se, jaké v něm vidíme výhody, nevý-
hody, co se osvědčilo a jak učíme žáky psát.
Podpora z projektu MAP míří také na 3. ZŠ
Poděbradova v Jičíně, kde se uskuteční prak-
tický seminář Etická výchova, a to ve čtvrtek
11. května pod vedením paní učitelky
Mgr. Gabriely Paulusové.
Ve čtvrtek 18. 5. 2017 se zájemci budou moci
seznámit s metodami Kritického myšlení,
jehož lektorka Nina Rutová povede seminář
v rozsahu 7 hodin a nabídne nástroje, jak žáky
motivovat, vést i hodnotit, aby byla posílena
jejich chuť nejen se vzdělávat, ale také kriticky
myslet.
Ve spolupráci s MC Kapička Jičín jsme odstar-
tovali také aktivity, kterými chceme docílit, aby
do našeho města na podzim zavítal Jan Mühl-
feit, bývalý ředitel firmy Microsoft pro Evropu,
v dnešní době lektor a kouč zabývající se
 odhalováním a odemykáním lidského
potenciálu. V našem případě by akce byla
zaměřena na děti ve věkovém rozmezí 8 až
16 let. Více o všech akcích se dozvíte na
www.map.otevrenezahrady.cz
Milí Jičíňáci, věříme, že uvedené aktivity pro-
spějí vzkvétání vzdělávání dětí na našem území
a budeme se těšit na setkávání s vámi! kk

Vzdělávací akce nejen o vzdělávání
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Na první májový den se předvedou záchranné složky  
V pořadí již dvanácté májové slavnosti, které se konají v pondělí
1. května v centru města, nebudou jen ve znamení zpěvu, tance, či
divadel, ale i hasičského sportu a prezentace složek integrovaného
záchranného systému. Mezi sebou budou soutěžit hasiči o nejlepšího
z nich v soutěži „Jičínský hasič přežívá“. 

Valdštejnovo náměstí
bude letos opět patřit
místním hasičům. Oproti
předchozím letům se spo-
lu s  nimi představí celý
integrovaný záchranný
systém – Policie ČR a Zdra-
votnická záchranná služ-
ba. Společně ukážou
přítomným od 10 hodin
koordinaci a spolupráci při
simulovaném zásahu, kte-
rým bude dopravní neho-
da. Diváci tak uvidí vyprošťování lidí z havarovaných vozidel vč. stříhání
automobilů, první pomoci atd. 
Od 11 hodin pak začne soutěž profesionálních a dobrovolných hasičů
s názvem Jičínský hasič přežívá.  „Soutěž o nejzdatnějšího hasiče pořá-
dáme spolu s Hasičským sportovním klubem Jičín již potřetí. Jedná se
o celorepublikovou akci, kam se hlásí jak profesionálové, tak dobrovolní
hasiči a dokonce i ženy. Fandit můžete hasičům při simulaci zásahové
činnosti – soutěží se ve dvou drahách, kdy divák má možnost sledovat
a srovnávat výkony dvou závodníků najednou. Ti běží v zásahovém odě-
vu za použití dýchacího přístroje jako zátěže. Každý závodník musí takto
překonat překážky (lešení), pak provede 60 úderů kladivem v tzv. ham-
mer boxu, přenese dva dvacetikilové barely a 80kg figurínu atd. Je to
dynamický sport, ti nejlepší zvládnou trať absolvovat za 2 min 16 sec.
Určitě to bude zajímavá podívaná,“ zve na akci ředitel územního odboru
HZS Jičín plk. PhDr. Libor Zikeš Ph.D. Vítězům budou ceny předány okolo
15.00 hodin. Po celou dobu bude na Valdštejnově náměstí přistavena
zásahová technika hasičů, policistů a zdravotníků, v neposlední řadě
i historická technika SDH Jičín. -MD-

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Proč zůstala v rohu u rybníka nevyužitá betonová váza? V ní teď stojí pytel plný odpadků…
Informace předána Technickým službám, květník vyklidí a osadí, případně přesunou jinam. 

V ulici Na Jihu dochází ke zneužívání parkovacích míst pro postižené.
Informaci jsme předali Městské policii, pokud bude docházet k porušování i nadále, občané se mohou
obrátit na linku 156 a situaci nahlásit. Policie ji dojede na místo vyřešit. 

Budou častěji přistavovány velkoobjemové kontejnery po městě tak, 
jak tomu bylo při akci Ukliďme Česko?

Velkoobjemové kontejnery po městě přistavovány častěji nebudou. Pro občany je otevřen sběrný
dvůr, přes léto s rozšířenou pracovní dobou v sobotu i v neděli, kam mohou lidé nepotřebný odpad
zdarma odvézt. Zde se totiž dá odpad dobře roztřídit. Do kontejnerů bohužel lidé vkládají vše možné
a pracovníci TS je musí znovu třídit, než jde odpad na skládku, což likvidaci komplikuje. 

Občané připomínají, aby se při pojmenování nových ulic v prostoru Kasáren nezapomnělo 
na jména Ing. arch. Č. Musila a Lohařových.

Děkujeme za upozornění, samozřejmě až budeme před rozhodnutím, jak případné nové ulice
pojmenovat, bude se o problematice veřejně diskutovat. Zatím se bohužel stále se zpožděním pro-
jektuje – vyskytly se problémy s dotčenými orgány. Do konce května má být odevzdána PD v 1. stup-
ni, pro územní řízení. Následně po jeho získání bude dopracován 2. stupeň PD pro stavební povolení
a následně prováděcí dokumentace. Reálně by se mohlo začít se stavbou nejdříve na přelomu let
2018/2019. 

Zámecká zahrada
9:00 Táboranka 
           - dechová hudba
10:30  Jak se budí země - pohádka

divadla Žebřík
11:30  Mažoretky Pomněnky - SZMJ
13:00  BrnKačka z K-klubu
14:00  Jak se peče pohádka
          - divadlo Žebřík
15:00  Jakub Kazda a přátelé
 - koncert
           

9:00–15:00 Den složek 
Integrovaného záchranného 
systému - prezentace 
techniky profesionálních a 
dobrovolných hasičů, Policie 
ČR a Zdravotnické záchranné 
služby        

10:00–10:30 ukázka společného 
zásahu složek IZS

11:00–15:00 Jičínský hasič přežívá 
(soutěž v silových disciplínách)

9:00–17:00 Muzeum hry v zámku
9:00–17:00 Galerie Rumcajsův 

svět Radka Pilaře 

     

9:00–16:00 Ochutnávka neziskovek 
 Netradiční prezentace spolků
 a Loupežnický výprodej 
10:50 Křest Rumcajsových 

magnetek

10:00 - 16:00 
Výstava historických závodních 

motocyklů

13:00 Dvorková slavnost 

9:00–17:00 otevřeno

11:00 Táboranka 
           dechová hudba

10:00 - 15:00  Májové projížďky 
koňským spřežením s kočárem, 
jednotné jízdné 50 Kč 

 

9:00 Venkovní plocha s atrakcemi 
– volný vstup, vchod od stadionu 
do 20:00

10:00 Plavání s překvapením
– Aquacentrum, vstup pro děti 
do 15 let 50 Kč na celý den!

      Den otevřených dveří na   
       sportovištích u ZŠ Poděbradova   
      (Nové Město)

16:45 Balerína - animovaný    
            fi lm 
 
 

Kulturní zařízení města Jičína a přátelé pořádají

 

1. 5. 2017

Zveme pouliční umělce, aby si zahráli v historickém centru města, zkusili si přivydělat do 
klobouku a stali se tak součástí májových oslav města.

VA LDŠTEJNSK Á
LODŽIE
kulturní imaginárium

Pořadatelé:
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